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Ckonje - Shkup

Bps ocHoBa Ha unen 145 crap (6) ¥ unen 227 on
3aKOHOT 3a BHCOKOTO obpazosakue (,Cityx6eH BecHuk Ha
Peny6nuka Makenounuja“ 6p. 82/18 u »Chyx0eH BecHuk Ha
Peny6nuka Cepepra Makenonuja“ 6p.178/21), AHPEKTOPOT
Ha AreHuMjaTa 3a KBAJHTET BO BHCOKOTO obpasosanue,
JoHece

PEIMEHUE
32 IO'eTOoK co paoTa cTyauckaTa nporpama ox nps
UHKJIyC HA AKANEMCKH CTYAHH - JOAHILIOMCKH CTYAHH
(180 EKTC), no »CodTeepcko HHKEHEepPCTBO H
HHpopManHCKH cucreMu“, Ha Makynarer 3a
HHDOPMATHYKH HAYKH H KOMII jYTepEKO HHKEeHepCTBO
NpH YHuBep3uTeT »CB.Kupun n Meroauj“ Bo Cxonje

l. Co oBa pemenne ce YTBpAyBa Jeka ce
HCIIOMTHETH YCNIOBHTE 3a MOYETOK CO paGoTa Ha CTyAuCKaTa
fporpaMa o4 mNpB NMKIYC Ha akageMcku CTYAHH -
AofurnioMcky ctyauu (180 EKTC), no »CodTBepcko
MHIKEHEPCTBO M HHPOPMaNKCKH cucTemMu®, Ha ®akynrer 3a
MH(OPMATHYKH HAaYKH W KOMIIjyTepCKO HHKEHEPCTBO npu
YHusepaurer ,,Cs.Kupun u Meronuj“ Bo Ckonje.

2. Osa pelneHne BreryBa Bo cuna co AICHOT Ha
JOHECYBamE.

O6Gpasnoxenmne

Io no6usame Ha Pewenue 3a akpeaurauuja 6p.08-
34/7 on 08.08.2023 roguua OA cTpaHa Ha Opbopor 3a
aKpeZuTaluja Ha BHCOKOTO obpasopanne, ®akynrer 3a
HH(}OPMATHYKM HayKu KOMIIjyTepCKO MHXEHEpCTBO npu
Yuusepsurer ,,Cs.Kupun u Metozuj“ Bo Ckonje ce obparu
co Gapame 6p. 1136/11 on 15.08.2023 roamna, no
AreHUHjaTa 3a KBANMTET BO BHCOKOTO obpasoBanue, nog
Ham 6p. 08-1088/1ox 16.08.2023 TOAHHA, 32 YTBpAyBaibe
Ha yClOBMTE 3a mo4eTok co paGota Ha CTyAHCKaTa
MporpaMa oA NpB NMKIYC Ha akageMcku CTYAMH -
nomuruioMcku  ctyanu (180 EKT C), no »CodTBepcko
HHXXCHEPCTBO M HH(OPMaLUCKU cucremn®, Ha Qakynter 3a
MH(OPMATHYKH HayKH U KOMIIjYTEPCKO HHKEHEpCTBO npu
YHHBep3uTer »CB.Kupun u Metonuj“ so Cronje.

ATEHLIMJA 3A KBAJIITET BO BUCOKOTO OBPA30OBAHME

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT
AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Vlahov 4, kati I1
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

ECOHMIA

Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227 t&
Ligjit pér arsim t& lartg ("Gazeta zyrtare e Republikés s&
Maqgedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t& Republikés
s€ Maqgedonisé& s& Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit t&
paré té studimeve akademike - studime deridiplomike
(180 SETK), nga "Inxhinieri softuerike dhe sistemet e
informacionit", né Fakultetin e Shkencave Informatike
dhe Inxhinierisé Kompjuterike prané Universitetit
""Shén Kirili dhe Metodi' né Shkup

1. Me k&té Aktvendim pércaktohet se jang plotésuar
kushtet pér fillim me puné t& programit studimor t& ciklit t&
par€ t& studimeve akademike - studime deridiplomike (180
SETK), nga "Inxhinieri softuerike dhe sistemet e
informacionit", né Fakultetin e Shkencave Informatike dhe
Inxhinieris¢ Kompjuterike prang Universitetit "Shén Kirili
dhe Metodi" n& Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi ng ditén e miratimit t&
tij.

! Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
34/7 t€ datés 08.08.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim te
Arsimit t& Larté, Fakulteti i Shkencave Informatike dhe
Inxhinieris& Kompjuterike prané Universitetit "Shén Kirilj
dhe Metodi" né Shkup i drejtohet, me kérkesé nr. 1136/11 t&
datés 15.08.2023, Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Lartg,
me numrin toné 08-1088/1 t& datss 16.08.2023, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné t&€ programit
studimor t& ciklit t& paré t& studimeve akademike - studime
deridiplomike (180 SETK), nga "Inxhinieri softuerike dhe
sistemet e informacionit”, né Fakultetin € Shkencave
Informatike dhe Inxhinierise  Kompjuterike prané
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.
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Lenrap, Cromje
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JupexktopoT Ha AreHuujata 3a KBaIHTET BO
BUCOKOTO oOpazoBanue, co Pewmenne ©p.08-1088/2 on
17.08.2023 ropuna, popmupa Komucuja 3a yTBpayBatbe Ha
MCTIOJIHETOCTAa Ha YCJOBMTE 3a MOYETOk co pabora Ha
CTyAMCKaTa mnporpaMa HaBefieHa BO Touka 1 Ha oOBa
peleHue.

Komucujata, Ha geH 18.08.2023 ropuna, H3BpIIK
yeun u usrotBu Mspewraj 6p. 08-1088/3 on 24.08.2023
rogyHa, Kajie ¢ HaBeJeHO AeKa 3a CTyJHCKaTa NporpaMa of
TNPB LMKIYC HA aKaJEMCKH CTYAHH - JOOMIIIOMCKH CTYAHH
(180 EKTC), no ,Co(TBepcKO HHKEHEPCTBO H
nHdopmauucku cucremu”, Ha dakynTer 3a HHPOPMATHUKH
HayKH M KOMI[jyTepPCKO HHXKEHEPCTBO ITPH Y HHMBEP3HTET
»CB.Kupun u Mertonuj“ Bo Ckomje, ce HCNONHETH
YCJIOBHTE COTJIaCHO oApeaduTe YTBPAEHH CO 3aKOHOT 3a
BHCOKOTO oOpazoBaHMe M VYpeabara 3a HOPMAaruBH H
CTaHAApAM 3a OCHOBame Ha BHCOKOOOPA3OBHH YCTaHOBH H
3a Bplieke Ha BHCOKooOpasoBHa aejHocT (,,Cnyxben
BeCHHK Ha Penybnuka Makenonuja“ 6p. 103/10, 168/10 u
10/11).

Wmajku ro BO TNpeABHA H3HECEHOTO, Ce OMJIY4H
KaKo BO JMCTIO3HTHBOT Ha OBA PELICHHE.

IIPABHA ITOYKA: [IpoTHB 0Ba peLUICHHE, MOXE
Jla ce 3aBefie YIpaBeH CIOp, CO NOJHECYBame Ha Tyxba 10
Ynpasuuot cyn Ha Penybnuka CeepHa Makenonuja, Bo
pok ox 30 aeHa o AEHOT Ha MPUEMOT Ha OBa pELIECHHE,

JocTaeeno no:
- Bucoxoofpasosnara ycranosa
- Apxupa

u3paborun/pérgatiti: Munena Edpemopcka E"# 4 =1

ATEHITHJA 3A KBAJIUTET BO BMICOKOTO OEPA3OBAHWE

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT
AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Vlahov 4, kati I
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

Drejtori i Agjencis€ pér Cilési né Arsimin e Lartg,
me Aktvendim nr. 08-1088/2 t& datés 17.08.2023,formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
pung t& programit studimor t& shénuar n& pikén 1 t& kétij
Aktvendimi.

Komisoni, m& 18.08.2023, kreu inspektimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1088/3 t&€ datés 24.08.2023, ku
&shté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t& paré té
studimeve akademike - studime deridiplomike (180 SETK),
nga "Inxhinieri softuerike dhe sistemet e informacionit", n&
Fakultetin e Shkencave Informatike dhe Inxhinierisé
Kompjuterike prang Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi"
né Shkup, jané pérmbushur kushtet, né pérputhje me
dispozitat e pércaktuara me Ligjin pé&r arsim t€ larté dhe
Rregulloren pér normativin dhe standardet p&r themelimin e
institucioneve t& arsimit t& lart€ si dhe pér realizimin e
veprimtarisé s€ arsimit t& larté ("Gazeta zyrtare e
Republikés s&¢ Maqgedonisé" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até gé€ u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE:  Kundér  kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s&¢ Maqgedonisé s€ Veriut, né afat prej 30 ditéve
nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& larté
- Arkivi

JAPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushitj
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PEMYBIKA CEBEPHA HXE
ATEHLIMJA 3A KRARATET 8 ASOBAHUE
AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

Eo.nr O~ {0 Eﬁ_/_fl
DO 28. 2

Ckeinje - Shikup

Bp3 ocHoBa Ha unen 145 cras (6) u unen 227 on
3aKOHOT 3a BHCOKOTO 06pa3oBaHHe (,»Cnyx6eH BecHHK Ha
Peny6nuka Makenonuja“ 6p. 82/18 u »Cny6eH BeCHHK Ha
Peny6nuka Cesepua Makenonuja“ 6p.178/21), JUPEKTOPOT
Ha AreHUMjaTa 3a KBaJHTET BO BHCOKOTO obpasoBanue,
JloHece

PEIIEHUE
32 N0YETOK o paboTa CTyAHCKATA IPOrpama oj nps
UHKTYC HA AKAJEMCKH CTYAHH - JOJHILIOMCKH CTYIHH
(180 EKTC), no ,,Hurepner, MpexH H GezbennocT®, Ha
®akynTer 32 HHPOPMATHYKH HAYKH H KOMIIjyTepCcKo
HHKEHePCTBO NpH Y HuBep3uTeT ,,CB.Knpua u
Meroauj“ Bo Ckonje

1. Co oBa pemenue ce yrBpaysa geka ce
HCTIO/THETH YCNOBHTE 3a MOYETOK cO paboTa Ha CTymHCKaTa
porpamMa OX mMpB LHKIYC HA aKageMCKH CTYIHH -
Aonunnomcku cryauu (180 EKTC), no ,Uureprer, MpEsKH
u Gesbennoct”, Ha Dakynter 3a MH(OPMATHYKH HayKH H
KOMITjyTepCKO HHKEHEPCTBO MpPH Yuusepsurer ,,Cs.Kupun
1 Metoauj“ Bo Cxomje.

2. Osa pellleHue Brerya BO CHia CO QEHOT Ha
JOHECYBAIbE.

Ob6pasnoxenne

Ilo nobuBame Ha Pemenue 3a akpeaurauuja 6p.08-
38/7 on 08.08.2023 rommua op crpaHa Ha Opbopor 3a
AKpeMTalMja Ha BHCOKOTO oOpasoBaHme, Daxynter 3a
MHPOPMATHYKH HAyKu M KOMIIjYTEPCKO HHXKEHEPCTBO NpH
Yrusepsurer ,,Ce.Kupun u Metonuj“ o Cxorje ce obparu
co Oapawe Op. 1136/2 om 15.08.2023 rofyHa, nuo
ATeHlHjaTa 33 KBAJINTET BO BHCOKOTO obpa3zoBaHue, mop
Hai 6p. 08-1079/1on 16.08.2023 roguna, 3a YTBpAYBamwe
Ha yCJIOBHTE 3a MOYETOK cO paboTa Ha CTymuCckaTa
fporpaMa oA mNpB UHKIYC Ha aKaJEMCKH CTYLHH -
ronumnoMcky ctynuu (180 EKTC), no ,,Unteprer, MpEeXH
H Gesbennoct”, Ha dakynter 3a MH(POPMATHYKH HayKH M
KOMIIjyTEPCKO HHKEHEPCTBO MpH Yuusepsurer ,,Cs.Kupun
u Metoauj“ Bo Ckonje.

ATEHLIUJA 3A KBAJIUTET BO BUCOKOTO OBPA30BAHME

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT
AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Vlahov 4, kati Il
pQender, Shkup
Tel, 0273220509 .

SRR

Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227 t&
Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare e Republikés sé&
Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t& Republikés
s& Maqedonisé s& Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit t&
paré té studimeve akademike - studime deridiplomike
(180 SETK), nga "Interneti, rrjetet dhe siguria", né
Fakultetin e Shkencave Informatike dhe Inxhinierisé
Kompjuterike prané Universitetit "Shén Kirili dhe
Metodi" né& Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané plotésuar
kushtet pér fillim me pung t& programit studimor t& ciklit t&
paré t€ studimeve akademike - studime deridiplomike (180
SETK), nga "Interneti, rrjetet dhe siguria", n& Fakultetin e
Shkencave Informatike dhe Inxhinierisé Kompjuterike
pran€ Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" n& Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e miratimit té
tij.

! Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
38/7 t& datés 08.08.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim t&
Arsimit t& Larté, Fakulteti i Shkencave Informatike dhe
Inxhinierisé¢ Kompjuterike prang Universitetit "Shén Kirili
dhe Metodi" n& Shkup i drejtohet, me kérkes& nr. 1136/2 t&
datés 15.08.2023, Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Lartg,
me numrin toné€ 08-1079/1 t& datés 16.08.2023, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné t&€ programit
studimor 1€ ciklit t& paré t& studimeve akademike - studime
deridiplomike (180 SETK), nga "Interneti, rrjetet dhe
siguria”, n& Fakultetin e Shkencave Informatike dhe
Inxhinieris¢ Kompjuterike prané Universitetit "Shén Kirili
dhe Metodi" n& Shkup.



PEITYBJIMKA CEBEPHA MAKEIOHMWJA
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Ten. 02/3220509

JUpeKTOpOT Ha ATeHlIMjaTa 3a KBAIMTET BO
BHCOKOTO oOpasoBanue, co Pewenune ©6p.08-1079/2 on
17.08.2023 roauna, dhopmupa Komucuja 3a yTBpAyBame Ha
MCIIOJIHETOCTA Ha YCJOBHTE 3a NOYETOK cO pabora Ha
CTyAMCKaTa TNporpama HaBejeHa BO Touka | Ha oBa
peLIeHHeE.

Komucujara, Ha gen 18.08.2023 roauHa, H3BpLUH
yeun u usrorBd Hssemraj 6p. 08-1079/3 ox 24.08.2023
roJiMHa, Kajie € HaBeJIeHO JieKa 3a CTYHCKaTa IporpaMa oj
MpB LUKIYC Ha aKANIEMCKH CTYAHH - JOAHMILUIOMCKH CTYAHH
(180 EKTC), no ,MurepHer, mMpexu u OesbepHoct”, Ha
®akynter 3a WHGOPMATHYKH HAyKH H KOMIjyTEPCKO
MHIKEHEPCTBO Npu YHusepsureT ,,CB.Kupua u Metoauj“ Bo
Cxomje, Ce HMCNONHETH YCIOBHTE COINIACHO onpendure
YTBpAIEHH €O 3aKOHOT 3a BHCOKOTO 0OpasoBaHHe H
VYpenbara 3a HOpPMAaTHBH M CTaHIapAH 3a OCHOBaie Ha
BHCOKOOOPa3OBHM  YCTAHOBH W 3a  BpLIEHKE Ha
BucokooOpasoBHa  jejHoct  (,,CinyxGeH BECHHK Ha
Peny6nuka Makenouuja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

Wmajku ro Bo mpenaBHi H3HECEHOTO, CE OAJYYH
KaKo BO JUCTIO3HTHBOT Ha OBA PELICHHE.

IIPABHA ITOYKA: IIpoTHB OBa pelIeHHE, MOXE
Jla ce 3aBefie YIpaBeH CIIop, cO MoAHecyBame Ha Tyxba 10
Vnpasuuor cya Ha Penybnuka CeBepHa MakenoHuja, BO
pok ox 30 neHa o IEHOT Ha NPHEMOT Ha OBa PEIUEHHE.

JocraseHo no;
BucokooOpazoBHaTa ycTaHoBa
- Apxuga

Hapaborun/pérgatiti: Munena Edpemoscka &/%L {‘ ¢

ATEHITUJA 3A KBAJIUTET BO BUCOKOTO OBPA30OBAHUE

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT
AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Vlahov 4, kati [
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

Drejtori i Agjencis€ pér Cilési né€ Arsimin e Larté,
me Aktvendim nr. 08-1079/2 té datés 17.08.2023,formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné t& programit studimor t& shénuar n€ pikén 1 t& kétij
Aktvendimi.

Komisoni, m& 18.08.2023, kreu inspektimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1079/3 t& datés 24.08.2023, ku
&shté shénuar se, pér programin studimor t€ ciklit t& paré t&
studimeve akademike - studime deridiplomike (180 SETK),
nga "Interneti, rrjetet dhe siguria”, n& Fakultetin e
Shkencave Informatike dhe Inxhinieris€ Kompjuterike
prané Universitetit "Sh&n Kirili dhe Metodi" né Shkup, jané
pérmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim t& lart€ dhe Rregulloren pér
normativin dhe standardet p&r themelimin e institucioneve
t& arsimit t& larté si dhe pér realizimin e veprimtarisé sé
arsimit t€ larté ("Gazeta zyrtare e Republikés s&
Magedonisé&" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até &€ u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE:  Kundér  kétij
Aktvendimi, mund té inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin ¢ ankes&s deri te Gjykata Administrative ¢
Republikés s& Magedonisé sé Veriut, né afat prej 30 ditéve
nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& larté
- Arkivi

JAPEKTOP/ DREJTOR
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Ckonje-Shkup

Bps ochosa ya YIEH 145 crap (6) 1 unen 227 on
3akonor 33 BHCOKOTO 06pasopanye (-»Cnyx6en BeCHHK Ha
Peny6nuxa Makenounja“ Op. 82/18 y »CIyk6eH Becruk Ha
Peny6nuxa Cesepra M&KCJIOHHja“ 6p.1 78/21), AHpeKTopoT
Ha Arenuujata 34 KBaINTET BO BHCOKOTO 06pa3zoBanye,

Paxynrer 34 HHOpMaTHy oy HAYKH u KoMmjyrepcexko
HHIKeHepcTRo PH Yuusepsurer »CB.Kupua y
Meroauj* o Ckonje

UHKIYC Ha  akapemcky CTYIHH -
AORMIIOMCKY cTyuy (180 EKTC), ua AHITHCKH jasuk, no
»Codepcko HHXeHepcTro y HH(OPMaLycKy CHCTEMH,
Ha Qakynrer 353 HH(OPMaTHyy Haykn yu KoMIjyrepcio
MHXKEHEPCTBO npy YHuBepsurer »CB.Kupun » Mertoguj* po

2. Opa
AOHECYRame,

PelieHue Bleryea mo CHlla co ACHOT Ha

Oﬁpasnomenue

o nobusame na Pewenue 34 aKpenuTaumja 6p.08-
On 25.07.2023 TONHHa on crTpana ma On6opor 33
aKpenuTanyja g BHCOKOTO oﬁpaaosaHHe, Dakynrer 3a
HH(pOpMaTHyKy HayKH H koMmjyrepcio HHXeHepeTBo npy
YHuBepsurer »CB.Kupyn y Meroguj“ go Cxomje ce 0bparu
Co Oapame 6p. 1136/13

REPUBLIKA E MAQEDONTIS s VERIUT
AGJENCIA PER CILESINE ARSIMIN E LARTE

Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227 t&
Ligjit pér arsim t€ larté ("Gazety Zyrtare e Republikés sé
Magedonisg" nr.82/18 dhe "Gazetés Zyrtare t& Republikés
$€ Magedonisg s Veriut"nr, 178/21), drejtori i Agjencisg
Per Cilési ng Arsimin e Lartg, sjel]

paré € studimeve akademike - studime deridiplomike
K), né gjuhén angleze, nga "Inxhinier;
softuerike dhe sistemet e informacionit", né Fakultetin o
Shkencave Informatike dhe Inxhinierisg Kompjuterike
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi' ns Shkup

1. Me kéts Aktvendim Pércaktohet ge Jjané plotésyar
kushtet per fillim me Puné t& programit studimor t& cikljt g

» Nga "Inxhinieri softuerike dhe
sistemet e informacionit", né Fakultetin ¢ Shkencave
Informatike dhe Inxhinierisg Kompjuterike prang
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" ng Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn ng fuqi né diten ¢ Miratimit tg
tij.

Arsyetim

Pas marrjes s Aktvendimit Per akreditim nr. (g.
35/7 t& datss 25.07.2023 Nga ana e Bordit par Akreditim ¢
imit tg Larté, Fakultet; i Shkencave Informatike dhe
Inxhinierisg Kompjuterike prang€ Universitetjt "Shén Kirilj
dhe Metodi" na Shkup i drejtohet, me kérkese nr. 1136/ 3t

"Inxhinier softuerike dhe sistemet ¢ infonnacionit", né

Inxhinjerjse
Kompjuterike pran€ Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi"
né Shkup.
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Kej Avnurap Bnaxor 4,11 copar
Uexrap, Cromje
Ten. 02/3220509

JlupekTopoT Ha AreHuMjaTa 3a KBaJMTET BO
BHCOKOTO oOpasoBauue, co Pemenue 6p.08-1090/2 ox
17.08.2023 roauHa, ¢popmupa Komucuja 3a yrepAyBame Ha
HCIIONHETOCTA HAa YC/IOBMTE 3a INOYEeToKk co pabora Ha
CTy[MCKaTa mporpaMa HaBeleHa BO Touka 1 Ha oBa
pellieHue.

Komucujara, Ha nen 18.08.2023 roamna, u3BpLIH
yBun u usrotsd Wzsewrraj 6p. 08-1090/3 ox 24.08.2023
rofiMHa, Kajie € HaBeJeHO Jieka 3a CTyJAHCKaTa Iporpama o
MPB LMKIYC HA aKaJEeMCKH CTYMH - NOJMUILIOMCKHU CTYAHH
(180 EKTC), Ha aurmucku jasuk, mo ,Codreepcko
HHKEHepCTBO M HHdopManucku cucTeMu”, Ha DakynTer 3a
MH(OPMATHYKA HAyKW M KOMIjYTEPCKO HHXXEHEPCTBO NpH
Vuupepsuter ,.CB.Kupun u Meroauj“ Bo Ckomje, ce
HCTIONHETH YCJIOBUTE COTJIACHO OApeAOHTE YTBPJAEHH CO
3aKkOHOT 3a BHCOKOTO oOOpasoBaHue M Ypenbara 3a
HOpMATHBM M  CTaHJapAM 32  OCHOBame€  Ha
BUCOKOOOpa30BHH  YCTaHOBM M 32  BplUeme Ha
BUcOkooOpasoBHa  paejHocT  (,CiyxbeH  BECHHK Ha
Peny6nuka Makegonuja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

WMajku ro BO TpeaBHJ HM3HECEHOTO, C€ OMJIY4YH
KaKO BO JMCMO3UTHBOT HA 0BA pellIeHHE.

IIPABHA ITOYKA: [IpoTHB 0OBa peLICHHE, MOXKE
Ja ce 3aBefie yNpaBeH Crop, co MOoAHeCyBame Ha Tyx0a 1o
Ynpasunor cyn Ha Pemybnuxa CepepHa MakenoHuja, BO
pok o4 30 neHa o AEHOT Ha NPUEMOT Ha OBa PELUCHHUE.

Jocraseno no:
- BucokoobpazopHata yeTaHoBa
- Apxusa
. Qd; M
u3apabothn/pérgatiti: Munena Edpemoscka /

ATEHIIUJA 3A KBAJIUTET BO BUCOKOTO OBPA30OBAHUE

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT
AGJENCIA PER CILESI NIt ARSIMIN E LARTE

Dimitar Vlahov 4, kati 11
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Lartg,
me Aktvendim nr. 08-1090/2 t& datés 17.08.2023,formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné t& programit studimor t& shénuar né pikén 1 t& kétij
Aktvendimi.

Komisoni, mé 18.08.2023, kreu inspektimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1090/3 t& datés 24.08.2023, ku
géshté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t€ paré€ t&
studimeve akademike - studime deridiplomike (180 SETK),
né gjuhén angleze, nga "Inxhinieri softuerike dhe sistemet e
informacionit", n& Fakultetin e Shkencave Informatike dhe
Inxhinieris¢ Kompjuterike prang Universitetit "Shén Kirili
dhe Metodi" né& Shkup, jang p&rmbushur kushtet, né
pérputhje me dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér arsim t&
larté dhe Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve té arsimit t& larté si dhe pér
realizimin e veprimtaris¢ s& arsimit t& lart€ ("Gazeta zyrtare
e Republikés s&¢ Magedonisg”" nr. 103/10, 168/10 dhe
10/11).

Duke marré parasysh até g& u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE: Kundér  kétij
Aktvendimi, mund t€ inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankes&s deri te Gjykata Administrative e
Republikés s&¢ Magedonisé s€ Veriut, n¢ afat prej 30 ditéve
nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& larté
- Arkivi

JAUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim; Rushiti




PEITYBIIVKA CEBEPHA MAKETOHUJA

Kej Owmrap Boaxoe 4,11 copar
Llenrap, Cxomnje A
Ten. 02/3220509

PETVIIKA CEBERHA MAKE]

£ M4AEDONISE SE VERIUT
J QEFAI0BAHUE
RSN E L.‘\RTE

Bp.-Nr. O - [o 3—8}/‘?

8 ~O
«-} R 20 23 rog.-viti
Ckonje - Shkup

AGJENCIA FER CILESI NE /

Bp3 ocHoBa Ha unen 145 cras (6) u unen 227 on
3aKoHOT 3a BUCOKOTO obpazoBaHue (,,CnyxOeH BECHUK Ha
Peny6nuka Makenonuja“ 6p. 82/18 u ,,Cnyx6eH BecHHK Ha
Peny6nuka CesepHa Makenonuja“ 6p.178/21), nupexropot
Ha AreHIMjaTa 32 KBaJMTET BO BHMCOKOTO 00pa3oBaHHE,
JoHece

PEILIEHUE
33 MOYETOK ¢0 padoTa CTyJHCKATA nMporpaMa oj nps
UHKJYC HA AKANEMCKH CTYAHH - JOANNIOMCKH CTY/AHH
(240 EKTC), no ,,Antepner, mpexu u Gesbegnocer™, Ha
dakyarer 3a HHPOPMATHYKH HAYKH H KOMNjyTepcKo
HHKeHepeTBo npu Y Husepsurter ,,Ce. Kupun u
Meronuj* Bo Cronje

1. Co oBa peueHHe ce YTBpAyBa JeKa ce
UCMONTHETH YCIIOBUTE 3a MOYETOK co paboTa Ha CTy[HCKaTa
nporpaMa oOJ MNpPB LUKIYC Ha AaKaJEMCKH CTYAHH -
popuniomeku crypuu (240 EKTC), no ,HMurtepHer, Mpeiu
u OezbenHoct”, Ha Dakynter 3a WHDOPMATHYKH HAYKH H
KOMIIjyTepCKO HHXKEHEepCTBO NpH Y HuBep3uteT ,,CB.Kupun
1 Metoauj“ Bo Ckonje.

2. OsBa pelueHHe BIEryBa BO CHa CO JEHOT Ha
JIOHECYBatbe.

O0pasnoxkeHHe

ITo pobuBamwe Ha Pewenue 3a akpepurauuja 6p.08-
32/7 on 08.08.2023 romuHa ox crpaHa Ha Onbopor 3a
aKpeiuTalU{ja Ha BHCOKOTO oOpazoBaHue, Pakynter 3a
MHGOPMATHYKH HAyKH M KOMILjYTEpCKO HHMKEHEPCTBO NMpPH
Yuueepsurer ,,CB.Kupun u Meroauj“ Bo Ckomnje ce obpartn
co OGapawe Op. 1136/1 om 15.08.2023 roamuHa, no
AreHuujaTa 3a KBaJMTET BO BHCOKOTO oOpa3zoBaHHe, MOA
Ham Op. 08-1078/1on 16.08.2023 roauHa, 3a YTBpAyRame
Ha YCJIOBMTE 3a TOYeTOK co paboTa Ha CTyAUCKaTa
nporpaMa oOJi NpB LHMKIYC Ha axkageMcKH CTYOUH -
Joxunnomckd cryauu (240 EKTC), no ,,MiHTepHet, Mpexu
u 6e3bepnoct”, Ha Qakynrer 3a UHPOPMATHYKH HAYKH W
KOMITjyTepCKO HH)XeHepcTBO TpH Y HuBepauteT ,,CB.Kupun
u Mertoauj“ Bo Ckomje.

ATEHIIUJA 3A KBAJIMTET BO BUCOKOTO OBPA3OBAHME

REPUBLIKA E MAQEDONISE SIE VERIUT
AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Vlahov 4, kati I1
Qendér, Shkup

Tef 02/3220509 KA CEBERHA 17

Mbi bazé t€ nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227 t&
Ligjit pér arsim té larté ("Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t& Republikés
s€ Magedonisé s& Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési n& Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit té
paré té studimeve akademike - studime deridiplomike
(240 SETK), nga "Interneti, rrjetet dhe siguria", né
Fakultetin e Shkencave Informatike dhe Inxhinierisé
Kompjuterike prané Universitetit '"Shén Kirili dhe
Metodi" né Shkup

1. Me kété Aktvendim pé&rcaktohet se jané plotésuar
kushtet pér fillim me puné t& programit studimor t& ciklit t&
paré té studimeve akademike - studime deridiplomike (240
SETK), nga "Interneti, rrjetet dhe siguria”, né Fakultetin e
Shkencave Informatike dhe Inxhinieris¢ Kompjuterike
prang Universitetit "Sh&n Kirili dhe Metodi" n&€ Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn ng fuqi né ditén e miratimit t&
tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
32/7 t& datés 08.08.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim t&
Arsimit t& Lartg, Fakulteti i Shkencave Informatike dhe
Inxhinieris& Kompjuterike prané Universitetit "Shén Kirili
dhe Metodi" n& Shkup i drejtohet, me kérkesé nr. 1136/1 t&
datés 15.08.2023, Agjencisé pér Cilési n& Arsimin e Larté,
me numrin tongé 08-1078/1 t¢ datés 16.08.2023, pér
pércaktimin e kushteve p&r fillimin me pung t& programit
studimor t€ ciklit t& paré t€ studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK), nga "Interneti, rrjetet dhe
siguria", né Fakultetin e Shkencave Informatike dhe
Inxhinierisé Kompjuterike prang Universitetit "Shén Kirili
dhe Metodi" n& Shkup.



PENTYBJINMKA CEBEPHA MAKENOHMJA

Kej Owsurap Braxos 4, 11 cupar
Lenrap, Cromje
Ten. 023220509

JupekTOpOT Ha AreHLMjaTa 3a KBIMTET BO
BHCOKOTO oOpasoBanue, co Pemenne 6p.08-1078/2 on
17.08.2023 roauHa, opmupa Komucuja 3a yrBpayBame Ha
HCIIOJIHETOCTA HAa YCJIOBMTE 3a NOYETOK co paboTa Ha
CTyAMcKaTa mnporpamMa HaBeieHa BO TO4YKa 1 Ha oBa
peLueHHUe.

Komucujara, Ha ned 18.08.2023 ropuHa, W3BpLIH
yBuA W u3rotTsd Mssewraj 6p. 08-1078/3 ox 24.08.2023
roAMHA, Kale € HABEACHO AeKa 3a CTyAHCKaTa nporpamMa oa
MpB UMKIYC HAa aKaJeMCKH CTYAMH - AOJMIIOMCKH CTYIHH
(240 EKTC), no ,H urepHer, MpexH W 6e3beqHocT®, Ha
@akynrer 3a WHGOPMATHUKM HAYKM W KOMIjyTEpPCKO
HHKeHepcTBO npu Yuusepsutet ,,CB.Kupun u Metoauj* Bo
Ckomje, Ce HCIOJHETH YCIOBHTE COIJacHO opapenbure
YTBPIEHH €O 3aKOHOT 3a BHCOKOTO 00pasoBaHHE H
Vpenbara 3a HOPDMATHBM H CTaHJApAW 3a OCHOBAWE HA
BUCOKOOOpa3OBHH  YCTAaHOBH M 332  BpIIEHE HA
BucokooOpazoBHa  gejHocT  (,CmyxOeH BeCHHMK Ha
Peny6auka Maxeonnja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

Hmajku ro BO MpedBHJ H3HECEHOTO, €& OMIYYH
KaKo BO AMCTIO3UTHUBOT HA 0BA PELIEHHE.

IIPABHA ITOYKA: Ipotus oBa pelleHHE, MOXe
Ja ce 3aBeJie YIpaBeH Crop, CO MOJHECYBame Ha Tyxba 10
Ynpasuuot cya Ha Peny6nuka CesepHa Makesonuja, BO
pok ox 30 feHa of A€HOT Ha MPUEMOT Ha 0Ba PelICHHE.

JHocTtaBeHo 10:
- BucoxooGpajoBHaTta ycTaHoBsa
ApxHea

uspaGorwi/pérgatiti: Munena Egpemoncka {/ff p el

ATEHIIMJA 3A KBAJIUTET BO BUCOKOTO OBPA3OBAHUE

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT
AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Vlahov 4, kati 11
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté,
me Aktvendim nr. 08-1078/2 t& datés 17.08.2023,formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné t& programit studimor t& shénuar n& pikén 1 t& ketij
Aktvendimi.

Komisoni, m& 18.08.2023, kreu inspektimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1078/3 t& datés 24.08.2023, ku
&shté shénuar se, pér programin studimor t€ ciklit t& paré t&
studimeve akademike - studime deridiplomike (240 SETK),
nga "Interneti, rrjetet dhe siguria”, n& Fakultetin e
Shkencave Informatike dhe Inxhinierisé Kompjuterike
prang Universitetit "Sh&n Kirili dhe Metodi" né Shkup, jané
pérmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim t& larté dhe Rregulloren pér
normativin dhe standardet pér themelimin e institucioneve
t& arsimit t& larté si dhe pér realizimin e veprimtarisé s&
arsimit t€ larté ("Gazeta zyrtare e Republikés s&
Magedonis&" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até q& u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE: Kundér  kétjj
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s& Magedonisé s& Veriut, n€ afat prej 30 ditéve
nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& larté
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti




PENYBIIMKA CEBEPHA MAKEIOHUJA

Kej Munurrap Braxos 4, I crpar
errap, Cxomje
Tem. 02/3220509

PEMYBIVCA CEBEPH BURA € MADEDONIRE SEVERIT

- ZmanmA LA
TO QZRAZDBARAE

ATEHLIAA 3 03
AGJENCIA PER CILESI NE ARSI E LARTE
T ,{ o) /
Ba.-Nr_“\o /" ] u/Lj
3 0% 20 2 Srop.-iti

Ckonje - Shkup

Bp3 ocroBa Ha umen 145 cras (6) u unen 227 og
3aKOHOT 3a BHCOKOTO obpasoBanue (-»-Cryx6en BecHuk Ha
Peny6nuka Maxkenonuja“ 6p. 82/18 u »CIy)OeH BecHUK Ha
Peny6nuka Cesepua Maxkenonuja“ 6p.1 78/21), aupektopor
Ha ATEHUMjaTa 3a KBaJHTET BO BHCOKOTO obpazoBanue,
JIoHece

PEINEHHUE
32 I0'eTOK €0 paGoTa CTyAHCKATa Mporpama of nps
UHKTyC Ha eTpy4nu eryaun (180 EKTC), no ,,CTpyunn
CTYRHH N0 nporpamupame®, na Gaxkyarer 3a
HHPOPMATHYKH HAYKH H KOMIjyTepcko HHKEHEPCTBO
NpH YHHBep3uTeT »CB.Kupua n Meroanj“ Bo Cxonje

l. Co oBa pemenne ce YTBpAyBa Jexa ce
MCTIOMHETH YCIOBHUTE 3a MOYETOK CO paGoTa Ha CTyauckara
Tporpama oA NMpB LMKJIYC Ha CTPyYHU cryauu (180 EKTC),
o ,,CTpyunn CTYAHH MO NporpamMupame”, Ha DakynTer 3a
MH(OPMATHYKH HAYKH W KOMITjyTEPCKO MHXKEHepCTBO npH
YHusepsurer ,,C.Kupun u Metonuj“ Bo Ckonje.

2. Osa pemeHue Bierysa Bo cuma co JEHOT Ha
JOHECYBambe,

OGpasnoxenmue

Io nobusame Ha Pemenne 3a aKpeauTauuja G6p.08-
559/7 on 09.08.2023 FoauHa ox crpaHa Ha OpbopoT 3a
aKpemuTallija Ha BHCOKOTO obpasopanne, dakynrer 3a
HH(OPMATHYKK Hayky M KOMITjyTEPCKO MH3KEHEpCTBO pH
YHusepsurer ,,Cs.Kupun u Metonuj“ Bo Ckonje ce obparu
co OGapawe 6p. 1136/15 of 15.08.2023 roauna, no
AreHuHjaTa 3a KBAIMTET BO BHCOKOTO obpasoBanue, nog
Hat 6p. 08-1092/1ox 16.08.2023 FOMHA, 3a YTBpAyBamhe
Ha ycroBute 3a moueTok co pabora Ha CTYAHCKaTa
NIpOrpama Off MpB LMKJIYC Ha CTPYYHH crynuu (180 EKTC),
no ,,CTpy4Hu cryauu no nporpamupame”, Ha akynrer 3a
MH(OPMATHYKH HAYKH U KOMITjyTEpCKO HHKEHepCTBO npu
Yuusepsurer ,,Cs.Kupu u Meronuj“ Bo Ckonje.

ATEHIIU]JA 3A KBAJIUTET BO BMCOKOTO OBPA30OBAHUE

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT
AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Vlahov 4, kati [T
Qendér, Shkup
Tel 02/3220509

Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227 t&
Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare ¢ Republikés s
Maqedonis&" nr.82/18 dhe "Gazetés Zyrtare t€ Republikés
s& Magedonisé s& Veriut"nr, 178/21), drejtori i Agjencise
pér Cil&si né Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor t& ciklit t&
paré té studimeve profesionale (180 SETK), nga
""Studime profesionale nga programimi', né Fakultetin
e Shkencave Informatike dhe Inxhinierisé¢ Kompjuterike
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané plotésuar
kushtet pér fillim me puné t€ programit studimor t& ciklit t&
par€ & studimeve profesionale (180 SETK), nga "Studime
profesionale nga programimi”, né Fakultetin e Shkencave
Informatike dhe Inxhinierisé Kompjuterike  prang
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" n& Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e miratimit t&
tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr, 08-
559/7 t& datés 09.08.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim t&
Arsimit t& Lartd, Fakulteti i Shkencave Informatike dhe
Inxhinierisé Kompjuterike pran€ Universitetit "Shén Kirili
dhe Metodi" n& Shkup i drejtohet, me kérkesé nr. 1136/15 t&
datés 15.08.2023, Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Lartg,
me numrin tong 08-1092/1 t& datés 16.08.2023, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné t€ programit
studimor & ciklit t& paré t& studimeve profesionale (180
SETK), nga "Studime profesionale nga programimi”, ng
Fakultetin e Shkencave Informatike dhe Inxhinierisé
Kompjuterike prané Universitetit "Shen Kirili dhe Metodi"
né Shkup.



PEITYB/IMKA CEBEPHA MAKEJOHMJA

Kej Hunurap Bnaxos 4,11 copar
Uenrap, Cromje
Ten. 023220509

JlupekTOpoT Ha AreHLHMjaTa 3a KBalIUTET BO
BHCOKOTO oOpasoBanue, co Peuwenue 6p.08-1092/2 oxn
17.08.2023 roauna, Gopmupa KoMucHja 3a YTBpAyBamwe Ha
MCMOJHETOCTA HA YCJIOBHTE 3a MOYeToKk co paboTa Ha
CTyAMCKAaTa MporpamMa HaBeligHa BO Toyka 1 Ha oBa
peleHue.

Komucujara, Ha nen 18.08.2023 roauHa, u3BpLIX
yBuA ¥ u3rotu Ussewraj 6p. 08-1092/3 ox 24.08.2023
rofvHa, Kajie € HaBeJeHo AeKa 3a CTyJHCKaTa nmporpaMa of
npB wuKIyc Ha crpyunu cryauu (180 EKTC), no ,,Crpyunn
CTyAMM 1O  nporpamupame”, Ha  @akynrer 3a
MHQOPMATHYKH HAyKH M KOMIjYTEPCKO WHXKEHEPCTBO NpH
Yuusepsurer ,,Cs.Kupun u Meroauj“ BO Ckomje, ce
MCTONHETH YCJOBHTE COIJIACHO OAPEAOUTE YTBPACHH CO
3aKOHOT 3a BMCOKOTO oOpasoBaHMe M Ypenbara 3a
HOPMATHBH W  CTaHfapa¥d  3a  OCHOBawme  Ha
BUCOKOOOpa3OBHHM  YCTaHOBM W 3a  BpliCHE Ha
BucokooBpaszoBHa pAejHocT  (,CnyxOeH BeCcHHK Ha
Peny6nuka Maxeznonuja“ 6p. 103/10, 168/10 n 10/11).

HMajiku ro Bo mpeaBui H3HECEHOTO, Ce€ OAIYUH
KaKO BO AMCIO3HTHBOT Ha OBa peIUEHHE.

IMPABHA IIOVYKA: IIpotuB oBa pellleHHE, MOME
Jla ce 3aBeJie IpaBeH CIIop, CO MOAHECYBambe Ha Tyx6a 1o
Ynpasuuor cya Ha Pemy6nuka CeBepHa Makenonuja, BO
pok ox 30 aeHa o IEHOT HA MPUEMOT Ha OBa PELIEHHE.

HocraseHo j0:
- BrucokooGpazoBHarta ycTaHOBa
- ApxHpa

napabortun/pérgatiti: Munena Edpemoncka ‘b-#y‘ )

ATEHITUJA 3A KBAJIUTET BO BUCOKOTO OBPASOBAHUE

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT
AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Vlahov 4, kati Il
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Lartg,
me Aktvendim nr. 08-1092/2 t& datés 17.08.2023,formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné té programit studimor t& sh&nuar né pikén 1 t& kétij
Aktvendimi.

Komisoni, mé 18.08.2023, kreu inspektimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1092/3 t& datés 24.08.2023, ku
&shté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t& paré t&
studimeve profesionale (180 SETK), nga "Studime
profesionale nga programimi", né Fakultetin e Shkencave
Informatike dhe Inxhinierisé Kompjuterike prang
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup, jané
pérmbushur kushtet, né pérputhie me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim t& lart€ dhe Rregulloren pér
normativin dhe standardet pér themelimin e institucioneve
t& arsimit t& larté si dhe pér realizimin e veprimtarisé s&
arsimit t& lart¢ ("Gazeta zyrtare e Republikés sé&
Magqedonis&" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até g& u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE: Kundér  kétij
Aktvendimi, mund t€ inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s& Magedonisé s& Veriut, né afat prej 30 ditéve
nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& larté
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti

I




PEITYBJINKA CEBEPHA MAKEIOHUJA

Kej Dmarrap Bnaxos 4, 11 cnpa'r:
Hewrap Cromje e
Ten. 02/3220509. " -0 E Vb (ERILT

AFEHLLY

LKkonjg nikup
Bp3 ocHoBa Ha unen 145 cras (6) u unen 227 on
3aKOHOT 3a BHCOKOTO 06pa3oBanue (,»Cayx0en BecHuK Ha
Peny6nuka Makegonuja“ 6p. 82/18 u ,»,Clly’kOeH BeCHMK Ha
Peny6auka Cepepua Makenonnja“ ©p.178/21), nupekropor
Ha AreHumjata 3a KBalHTET BO BHCOKOTO obpazoBanue,
JloHece
PEINIEHMUE
32 MOYETOK Co paboTa CTyAHCKATA IPOrpama oj Nps
UHKITYC HA AKAAEMCKH CTYAHH - JOAMIIIOMCKH CTYIHHU
(240 EKTC), na anramcku jasux, no »CodTBepeko
HHIKEHEPCTBO H HHPOPMAIMCKH CHCTEMH, HA
Dakyarer 32 HHPOPMATHYKH HAYKH H KOMIIjyTepCcKo
HH:KEHepPCTBO NpH YHusep3uter ,,CB. Kupna u
Mertonuj* Bo Cronje

I. Co oBa pemenne ce YTBpAYBa JeKa ce
HCTIOIHETH yCIIOBHTE 33 MOYETOK CO paboTa Ha CTyaucKara
fiporpamMa OX mNpB LMKIYC Ha aKaleMCKH CTYJuH -
AOUMIOMCKH cTyauHu (240 EKTC), Ha aurnucky jasux, no
»COPTBEPCKO MHKEHEPCTBO M HH(OPMALMCKH cHcTeMu®,
Ha DaKynTeT 3a MH(GOPMATHYKM HAYKH M KOMIIjyTEPCKO
WHXXEHEPCTBO NpH YHuBep3utet ,,Ce.Kupun u Meroxuj“ o
Cxonje.

2. Osa pemleHue Bierysa BO CHNa CO NEHOT Ha
JOHECYBambe,

Obpasnoxennue

Mo nobusame Ha Pemenue 3a aKpeauTtauuja 6p.08-
28/7 on 25.07.2023 romuna ox crpaHa Ha Onbopor 3a
aKPENMTALHja Ha BHCOKOTO 06pasoBaHme, Pakynrer 3a
MH(OPMATHYKH HAYKH W KOMIjyTEPCKO HH)XEHEPCTBO NpH
Yuusepsurer ,,Cs.Kupun u Metonuj“ o Ckonje ce obparu
co Oapawe Op. 1136/12 ox 15.08.2023 roiuHa, 0
AreHuujara 3a KBaJMTET BO BHCOKOTO obpa3soBanue, mox
Hair 6p. 08-1089/1ox 16.08.2023 roauna, 3a YTBpAYBaibe
Ha yCNOBHTE 3a mMO4YETOK cO pabora Ha CTymuckara
fiporpaMa oA mNpB UHKJIYC Ha aKaJeMCKH CTYLHH -
ACIMMIIOMCKH cTyauHu (240 EKTC), Ha anrnucky jasux, no
»COMTBEPCKO HH3KEHEPCTBO H HH(OPMALUCKH CHCTEMH®,
Ha DakynTeT 3a HH)OPMATHUKH HAYKH M KOMIIjyTEepCKO
WHXKCHEPCTBO NPH Y HUBEP3UTET ,,CB.Kupun u Meronuj“ Bo
Ckomje.

ATEHITUJA 3A KBAJTUTET BO BYICOKOTO OBPA3OBAHME

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT
AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Viahiov 4, Katifll /| ¢
Qendgr, Shkup =7 100 o
Tel. 02/3220509 v 2 5o s o,

Mbi bazg t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227 t&
Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare e Republikés sg
Magedonis&" nr.82/18 dhe "Gazetss zyrtare t& Republikés
s€ Maqgedonis¢ sé Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné t& programit studimor té ciklit t&
paré té studimeve akademike - studime deridiplomike
(240 SETK), né gjuhén angleze, nga "Inxhinieri
softuerike dhe sistemet e informacionit", né Fakultetin e
Shkencave Informatike dhe Inxhinierisé Kompjuterike
prané Universitetit '"Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jang plotésuar
kushtet pér fillim me puné t& programit studimor t& ciklit t&
paré t€ studimeve akademike - studime deridiplomike (240
SETK), né gjuhén angleze, nga "Inxhinieri softuerike dhe
sistemet e informacionit”, né& Fakultetin e Shkencave
Informatike dhe Inxhinieris¢ Kompjuterike prané
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e miratimit t&
tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
28/7 t& datés 25.07.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim té
Arsimit t€ Larté, Fakulteti i Shkencave Informatike dhe
Inxhinieris& Kompjuterike prané Universitetit "Shén Kirili
dhe Metodi" n& Shkup i drejtohet, me kérkess nr. 1136/12 t&
datés 15.08.2023, Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Lartg,
me numrin ton¢ 08-1089/1 t& datés 16.08.2023, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné t& programit
studimor 1€ ciklit t& paré t& studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK), né gjuhén angleze, nga
"Inxhinieri softuerike dhe sistemet e informacionit", né
Fakultetin e Shkencave Informatike dhe Inxhinierisé
Kompjuterike prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi"
n& Shkup.



PEITYBMVIKA CEBEPHA MAKEQOHUJA

Kej Dumwrap Bnaxos 4, I cnpar
Uenrap, Cromje
Ten. 02/3220509

JMpekTopoT Ha AreHuMjata 3a KBAJIHTET BO
BHCOKOTO oOpasoBanue, co Pemenue 6p.08-1089/2 on
30.08.2023 ronuna, gopmupa Komucuja 3a yrepaysame Ha
HCMIONIHETOCTA HA YCJOBHTE 3a MNMOYETOK co pabora Ha
CTYAHCKaTa IMporpaMa HaBeeHa BO TOYKa | Ha oOBa
pelieHue,

Komucujata, Ha ned 31.08.2023 roamna, u3spiiu
yBHI ¥ m3roTBH H3sewraj 6p. 08-1089/3 ox 04.09.2023
rOZMHA, Kajle € HaBE/ICHO eKa 3a CTY/IMCKaTa mporpamMa of
NpB LHUKIYC HA aKAAEMCKH CTyAHH - JOMMIUIOMCKH CTYIHH
(240 EKTC), wa anrmucku jasuk, no ,Codreepcko
MH)KEHEPCTBO H HH(OPMaLMCKH cucTeMHu®, Ha DakyTer 3a
WH(OPMATUYKY HAYKH U KOMIJYTEPCKO UHXKEHEPCTBO NPH
Yuusepsuter ,,CB.Kupun u Meronuj* Bo Ckomje, ce
HCIIOJIHETH YCJIOBHTE COTNacHO oapenabuTe YTBPAEHH CO
3aKOHOT 3a BHCOKOTO ofpasoBanWe u Ypenbarta 3a
HOPDMaTWHBH M CTaHJAAapAM 32  OCHOBam€  Ha
BUCOKOOOpa3OBHH  YCTaHOBH M 3a  BpIUEHE Ha
BHCOKOOOpasoBHa gejHocT  (,,CnyxOeH BecHUK Ha
Peny6nuka Makenonuja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

Wmajkn ro BO mpenBUA H3HECEHOTO, CE€ OAJIY4H
KaKo BO JUCMO3UTHBOT Ha OBA PELIEHHE.

IIPABHA ITOYKA: IIpoTuB 0Ba pelueHHe, MOXKe
Jla ce 3aBefie YNpaBeH CIop, CO MOAHECYBalbe Ha Tyx0a 10
VYnpasuuoT cyn Ha Peny6nuka CesepHa Makexonuja, Bo
pok ox 30 aeHa off IEHOT Ha NPHEMOT Ha OBa pPEIEHHE.

Hoctaseno no:
- BHcokoofpasosHata ycraHosa
- Apxuea

Q/‘#F}G_A

uspabotrn/pérgatiti: Munena Edpemoncka

ATEHITMJA 3A KBAJIVITET BO BUCOKOTO OBPA3OBAHME

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT
AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Vlahov 4, kati Il
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Lartg,
me Aktvendim nr. 08-1089/2 t& datés 30.08.2023,formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
pun€ t& programit studimor té sh&nuar né pikén 1 t& keétij
Aktvendimi.

Komisoni, mé 31.08.2023, kreu inspektimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1089/3 t& datés 04.09.2023, ku
€shté shénuar se, pér programin studimor té ciklit t& paré t&
studimeve akademike - studime deridiplomike (240 SETK),
né gjuhén angleze, nga "Inxhinieri softuerike dhe sistemet ¢
informacionit", né Fakultetin e Shkencave Informatike dhe
Inxhinieris€¢ Kompjuterike prané Universitetit "Shé&n Kirili
dhe Metodi" n& Shkup, jan& pérmbushur kushtet, né
pérputhje me dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér arsim t&
larté dhe Rregulloren pér normativin dhe standardet per
themelimin e institucioneve t& arsimit t& lart& si dhe pér
realizimin e veprimtarisé sé arsimit t& lart& ("Gazeta zyrtare
¢ Republikés s& Maqedonis¢" nr. 103/10, 168/10 dhe
10/11).

Duke marré parasysh até q& u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE:  Kundér  kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s&¢ Maqedonisé s& Veriut, né afat prej 30 ditéve
nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& larte
- Arkivi

AAPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rpushiti

LN



PEITYBIINMKA CEBEPHA MAKEQOH UjA

Kej Dusurap Bnaxos 4,11 cn
Llekrrap, Cromje gfﬂ‘%
Ten. 023220509 :

BNKA CEBERHA
PErNE‘ 114 1a e K T ; 1:’33:‘\HHE
!\-FEHLJ'HJH da REATAT ' 2
AGJERCIA FER CILESI NE ARSIMIN E LARTE
Eo . -Mr. f:‘c?'“} e t{f_r)?) (7/ L)

30.0%. 2523 ropnviti
konje - Shkup

Bp3 ocHoBa Ha unen 145 cras (6) u unen 227 on
3aKOHOT 3a BHCOKOTO 06pa3oBaHHe (,,Cnyx6en BecHuk Ha
Peny6auxa Makenouuja“ 6p. 82/18 u »Clyx0eH BECHHK Ha
Pemy6nuxa Cesepra Makenonnja“ 6p.178/21), AUPEKTOpOT
Ha AreHIMjaTa 3a KBAJIHTET BO BHCOKOTO obpazoBannue,
ZoHece

PEIIEHUE
32 MOETOK co paboTa CTyAHCKATA POrpamMa Of Nps
IHKITYC HA AaKANEMCKH CTYAHH - JOAHIIOMCKH CTYAHH
(180 EKTC), no ,,Komnjyrepcko HHXKEHepCeTBO , Ha
Paxyrer 32 HHPOPMATHIKH HayKH H KOMIIjyTepcKo
HHKEHEPCTBO NpH Y HuBep3uTeT ,,CB. Kupna u
Meroauj“ Bo Cxonje

l. Co oBa pemenne ce YTBpAYBa JeKa ce
HCIIOIHETH yCIIOBUTE 3a MOYETOK CO paboTa Ha CTyaucKara
fporpaMa on mNpB UMKIYC Ha aKaieMCKU CTygHH -
Aoauriomckn cryaun (180 EKTC), mo »KoMIjyTrepcko
HHKEHEPCTBO®, Ha DakynTer 3a MH(OPMATHUKH HayKH H
KOMIIjyTEPCKO HH)XEHEPCTBO TpH Yuusepsurer ,,Cs.Kupun
H Meroauj“ Bo Cxonje.

2. Osa pelweHne BlleryBa BO CHNA €O JEHOT Ha
JIOHECYBambE,

Ob6pasnoxenue

INo nobusame Ha Pemenue 3a akpeaurauuja 6p.08-
37/7 on 25.07.2023 roagmma on crpaia Ha OpBopoT 3a
aKpeaMTaliija Ha BHMCOKOTO OBpa3oBaHue, Qakynrer 3a
HH(OPMATHYKH HAYKH U KOMITjyTEPCKO MHJKEHEPCTBO TMpH
Yuusepsurer ,,Ce.Kupun u Metonuj“ Bo Cronje ce o6pati
co Oapawme Gp. 1136/7 ox 15.08.2023 rofuHa, HO
Arenumjara 3a KBaJHTET BO BHCOKOTO obpa3zoBaHue, mog
Haw 6p. 08-1084/1on 16.08.2023 roguna, 3a YTBpAYBaihe
Ha yCOBMTE 32 MOYETOK cO paGoTa Ha CTyAHMCKaTa
fporpaMa OX TNpE UMKIYC Ha aKaZeMCKH CTYAHH -
Aorumnnomcku ctypun (180 EKTC), mo ,Kommjyrepcko
HHXXEHEPCTBO®, Ha DakyiTeT 3a MHPOPMATHUKH HayKu H
KOMITjyTEPCKO HHKEHEPCTBO npu Yuusepsuter ,,Ce.Kupun
1 Meroauj“ Bo Ckomje.

ATEHITUJA 3A KBAJIUTET BO BUCOKOTO OBPA30BAHME

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT
AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Vlahov 4, kati I
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227 t&
Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare ¢ Republikés s¢
Magqedonis&" nr.82/18 dhe "Gazets zyrtare t€ Republikés
s€ Magedonis¢ s& Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé&
pér Cilési né Arsimin e Larts, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné t& programit studimor té ciklit t&
paré té studimeve akademike - studime deridiplomike
(180 SETK), nga "Inxhinieri kompjuterike", né
Fakultetin e Shkencave Informatike dhe Inxhinierisé
Kompjuterike prané Universitetit "Shén Kirili dhe
Metodi" né Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané plotésuar
kushtet pér fillim me puné t& programit studimor t& ciklit t&
paré té studimeve akademike - studime deridiplomike (180
SETK), nga "Inxhinieri kompjuterike", né Fakultetin e
Shkencave Informatike dhe Inxhinierisé Kompjuterike
prang Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" n& Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi né ditén e miratimit t&
tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
37/7 t& datés 25.07.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim t&
Arsimit t& Larté, Fakulteti i Shkencave Informatike dhe
Inxhinieris¢ Kompjuterike prané Universitetit "Shén Kirili
dhe Metodi" né Shkup i drejtohet, me kérkes& nr. 1136/7 t&
datés 15.08.2023, Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Lartg,
me numrin tong 08-1084/1 t& datés 16.08.2023, pér
percaktimin e kushteve pér fillimin me puné t€ programit
studimor t€ ciklit t& paré t& studimeve akademike - studime
deridiplomike (180 SETK), nga "Inxhinieri kompjuterike",
n¢ Fakultetin e Shkencave Informatike dhe Inxhinierisé
Kompjuterike prang Universitetit "Shén Kirili dhe Metod;"
né Shkup.



PENNYBAVKA CEBEPHA MAKEOOHMJA

Kej Mynnvrap Braxos 4, I cmpar
Llerrrap, Crorje
Ten. 02/3220509

Jupexkropor Ha AreHlIHjaTa 3a KBaIUTET BO
BHCOKOTO oOpazoBanue, co Pemwenne 6p.08-1084/2 on
17.08.2023 ronuna, popmupa Komucuja 3a yTBpAyBame Ha
MCTIOJIHETOCTA Ha YCJOBHMTE 3a MOYeTok co paboTa Ha
CTyOMCKaTa mnporpaMa HaBefieHa BO Touka 1 Ha oOBa
pelueHHe.

Komucujata, Ha aeH 18.08.2023 ropuna, usspuwiu
yBu W usrotsu Mssewraj Op. 08-1084/3 on 24.08.2023
rOAHHA, Kafie ¢ HaBeJieHO JieKa 3a CTyJUCKaTa nporpama oj
MpB LMKIYC HA aKaJeMCKH CTYOUH - DOAUIIOMCKH CTYAHH
(180 EKTC), no ,Kommjyrepcko HHXEHepcTBO®, Ha
Qakynter 3a HHPOPMAaTHYKH HAyKH H KOMIjyTEPCKO
MH)KEHePCTBO Npu YHuBep3urer ,,CB.Kupun u Meroauj“ Bo
Ckonje, ce WMCNONHETH YCNOBUTE COrNAacHO ofpendute
yTBpAeHH cOo 3aKOHOT 3a BHCOKOTO oOpa3oBaHHe H
VYpenbara 3a HOpPMaTHBH M CTaHJapA¥ 3a OCHOBAaWE Ha
BHCOKOOOpa3OBHH  YCTAaHOBM W 3a  BpUIEHE HA
BucokooOpaszoBHa nmejHocT  (,,CnyxbGeH BecHUK Ha
Peny6nuka Makeponuja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

Hmajku ro Bo npeaBmj H3HECEHOTO, €& OIJIY4H
KaKo BO IUCTIO3HTHBOT Ha OBa PELICHHE.

ITPABHA ITOYKA: IIpoTuB OBa pelleHie, MOXe
Jia ce 3aBeJie YIpaBeH CIop, CO NOAHECYBamkE Ha Tyxkba 10
VYnpaeuuor cyn Ha PenyOnuka CeepHa Makenonuja, Bo
pok of, 30 neHa ofi AeHOT Ha MPUEMOT Ha OBA PELIEHHE,

HocraseHo no:
Bucokoo6pasoBHata ycTaHoBa
ApxHBa
(4] 4 r £
u3paGoThn/pérgatiti: Munena Edpemoscka

ATEHIIUJA 3A KBAJTIUTET BO BUCOKOTO OBPA30BAHME

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT
AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Vlahov 4, kati IT
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Lartég,
me Aktvendim nr. 08-1084/2 t& datés 17.08.2023,formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné t& programit studimor t& shénuar né€ pikén 1 t& kétij
Aktvendimi.

Komisoni, m& 18.08.2023, kreu inspektimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1084/3 t& datés 24,08.2023, ku
éshté shénuar se, pér programin studimor té ciklit t& paré té
studimeve akademike - studime deridiplomike (180 SETK),
nga "Inxhinieri kompjuterike", né Fakultetin e Shkencave
Informatike dhe Inxhinieris¢ Kompjuterike prang
Universitetit "Shé&n Kirili dhe Metodi" n& Shkup, jané
pé&rmbushur kushtet, n& pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim t& lart€ dhe Rregulloren pér
normativin dhe standardet pér themelimin e institucioneve
t& arsimit t& lart€ si dhe pér realizimin e veprimtarisé¢ s&
arsimit t& lart¢ ("Gazeta zyrtare e Republikés sé&
Magedonisé" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh at& q& u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund té€ inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankes&s deri te Gjykata Administrative e
Republikés s& Maqgedonisé s& Veriut, né afat prej 30 ditéve
nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Doré&zuar deri te:
- Institucioni i arsimit t¢& larti
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti




PEITYBITIKA CEBEPHA MAKEIOHU]JA

Kej Minorrap Braxos 4, I1 copar
Llerrrap, Cromje
Tem, 02/3220509

ATEHUMIA 24 KRAR
AGIJENCIA FER CILE

NE ARSIMIN E LARTE

AD-0% - 2 Z Brop.viti
Ckenje - Shkup

ol

Bp3 ocHoBa Ha unen 145 cras (6) u unen 227 ox
3aKOHOT 3a BHCOKOTO obpasoBaHue (-Cnyx6eH BecHuk Ha
Peny6nuka Makegounuja® 6p. 82/18 u ,,Cny:x6eH BecHuxk Ha
Perny6nuxa Cesepua Maxenonuja“ 6p.178/21), JHUPEKTOPOT
Ha AreHLMjaTa 3a KBaJMTET BO BHCOKOTO obpasoBanue,
JoHece

PEIMEHHE
32 I0eTOK Co paboTa cTyanCKAaTa Nporpama o npe
UHIIYC HA AKANEMCKH CTYAHH - JOAHNJIOMCKH CTYXHH
(240 EKTC), no ,,Anopmaruuaxa emyKanuja*, na
Pakyarer 3a nudopmaTHUKH HayYKH H KOMIIjyTepcKo
HHXKEHepCTBO npu Y uusepsurer ,,Ce.Knupni u
Meroauj“ Bo Cronje

1. Co oBa pemenue ce YTBpAYBa Jexka ce
HCIIONHETH YCOBHTE 3a MOYETOK CO paboTa Ha CTYyAHCKaTa
nporpamMa on MpB LMKIYC Ha aKageMCKH CTYOUH -
AoaunioMcku cryaun (240 EKTC), no »HAHpopMaTHuka
enykauuja“, na ®akynrer 3a HH)OPMATUYKH HAyKH H
KOMIIjYTEPCKO HHKEHEPCTBO npH YHuBepsuter ,,Co.Kupun
1 Meroauj“ Bo Ckonje.

2. Osa pellleHHe Bierysa Bo cHia co IEHOT Ha
IIOHECYBaIbE.

O6pasnoxenune

IIo no6uparme Ha Pemenue 3a axkpezurayja 6p.08-
33/7 ox 08.08.2023 rommua O crtpaHa Ha Opbopotr 3a
aKpeiHTanMja Ha BHMCOKOTO obpasopakune, ®dakynrer 3a
HH(POPMATHYKH HAyKH K KOMITjyTEpCKO MHKEHEpCTBO npu
YHusepsurer ,,Cs.Kupun u Merozuj“ Bo Ckonje ce obparu
co OGapame 6p. 1136/3 ox 15.08.2023 TrOfliHa, 1o
ATeHUHjaTa 33 KBAJHTET BO BHCOKOTO obpasoBanue, mox
Haw 6p. 08-1080/1oa 16.08.2023 TOJIMHA, 3a YTBPAYyBame
Ha YCIOBUTC 3a moveTok co paGota Ha CTymuckara
TporpaMa O mNpB WLMKIYC Ha aKaZeMCKH CTyAuH -
RoAumIomMckd crymuu (240 EKTC), no »HAHbOopMaTHuKa
enykauuja“, Ha @akynrer 3a MHQOPMATHUKH Haykn w
KOMIjYTEPCKO HHKEHEPCTBO npu YHuusepsurer ,,C.Kupui
u Meroauj“ Bo Cxonje.

ATEHIIVJA 3A KBAJIUTET BO BUCOKOTO OBPA30BAHME

REPUBLIKA E MAQEDONISE Si VERIUT
AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Vlahov 4, kati II
Qendér, Shkup

Tel. 02/3220509; /. (£
Yaveepautar GF

TAKEOOHWJIA

Mbi bazg t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227 t&
Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare e Republikés s&
Magqedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t€ Republikés
s& Maqedonisé s& Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné t& programit studimor t& ciklit té
paré té studimeve akademike - studime deridiplomike
(240 SETK), nga "Edukimi informatik", n& Fakultetin e
Shkencave Informatike dhe Inxhinierisé Kom pjuterike
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" ng Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se Jjané plotésuar
kushtet pér fillim me puné t& programit studimor t& ciklit t&
paré t€ studimeve akademike - studime deridiplomike (240
SETK), nga "Edukimi informatik", ne Fakultetin e
Shkencave Informatike dhe Inxhinierise Kompjuterike
pran€ Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" ng Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e miratimit t
tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr, 08-
33/7 t& datés 08.08.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim té&
Arsimit t& Larté, Fakulteti i Shkencave Informatike dhe
Inxhinieris& Kompjuterike pran& Universitetit "Shén Kirili
dhe Metodi" n& Shkup i drejtohet, me kérkesé . 1136/3 t&
datés 15.08.2023, Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Lartg,
me numrin toné 08-1080/1 t& datés 16.08.2023, per
pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné t&€ programit
studimor t& ciklit t& paré t& studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK), nga "Edukimi informatik", né
Fakultetin e Shkencave Informatike dhe Inxhinierisé
Kompjuterike prané Universitetit "Shén Kirilj dhe Metodi"
né& Shkup.



PENYBJIVKA CEBEPHA MAKEIOHMJA

Kej Tymurap Braxop 4, I copar
Llenrap, Cromje
Ten. 023220509

JlupekTOopoT Ha AreHudjaTa 3a KBaJHTET BO
BUCOKOTO oOOpaszoBaHme, co Pewenue ©0p.08-1080/2 on
17.08.2023 roguna, thopmupa KoMucuja 3a yTBpAyBaibe Ha
HCIIOJIHETOCTA HAa YCIOBHTE 32 MOYeTok co pabora Ha
CTyAMCKaTa TNporpama HaBejeHa Bo Touka | Ha oBa
pelIeHHe.

Komucujara, Ha neH 18.08.2023 roapuna, w3Bpluu
yBua ¥ usroteu Mssewraj 6p. 08-1080/3 onx 24.08.2023
rof{Ha, KaJie € HaBeJIeHO [eKa 3a CTyJHCKaTa porpamMa of
MpB LHKIYC HAa aKaJeMCKU CTYAHH - NOAMIIOMCKH CTYAHH
(240 EKTC), no ,HMubopmarHuka enykauuja“, Ha
®akynter 3a HHOOPMATHYKH HAYKH H KOMIIjyTEPCKO
VHKEHEPCTBO NpH YHusepautet ,,CB.Kupun u Metoauj“ Bo
Ckomje, €€ HCIOJHETH YCJIOBHTE COTJIAcHO oapenbure
YyTBPAEHH €O 3aKkOHOT 3a BHCOKOTO 0OpasoBaHHe H
Ypenbara 3a HOPMAaTHBM M CTaHAapJd 3a OCHOBaWmE Ha
BUCOKOOOpa30BHH  YCTAaHOBH W 3a  BpLIEHE Ha
BUCOKoOOpasoBHa pejHoct  (,,CnyxOeH BeCHMK Ha
Peny6nuka Makenouuja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

WMajku 1o BO NpeaBHJ H3HECEHOTO, CE OAJIYYH
KaKO BO JHCIIO3WTUBOT Ha OBA PELUEHHE,

ITPABHA ITOYKA: IlpotHB 0Ba pelIeHHe, MOXKE
Jla ce 3aBefie YIpaBeH CIIop, cO MOAHeCyBambe Ha Tyxba 1o
Vrpasunor cyA Ha Penybnuka CesepHa MakeloHHja, BO
pok ox 30 neHa oA A€HOT Ha NIPHEMOT Ha OBa pelleHHe.

JocTaseHo go;
BucokooGpasosnara ycranosa
- ApxHpa

uapaBotun/pérgatiti: Munena Edpemoscka {\43;?“7

ATEHITUJA 3A KBAJIMTET BO BMCOKOTO OBPA3OBAHME

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT
AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Vlahov 4, kati I
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

Drejtori i Agjencisé pér Cilési n& Arsimin e Larté,
me Aktvendim nr. 08-1080/2 t& datss 17.08.2023,formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné t& programit studimor t& shénuar né pikén 1 t&€ kétij
Aktvendimi.

Komisoni, m& 18.08.2023, kreu inspektimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1080/3 t& datés 24.08.2023, ku
&shté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t& paré té
studimeve akademike - studime deridiplomike (240 SETK),
nga "Edukimi informatik", n& Fakultetin e Shkencave
Informatike dhe Inxhinieris¢ Kompjuterike prang
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né¢ Shkup, jang
pérmbushur kushtet, n& pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim t& lart€ dhe Rregulloren pér
normativin dhe standardet pér themelimin e institucioneve
t& arsimit t& larté si dhe pér realizimin e veprimtaris¢ sé
arsimit t& larté ("Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonis¢" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh at& q& u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE: Kundér  kétij
Aktvendimi, mund té inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin ¢ ankes&s deri te Gjykata Administrative e
Republikés s& Maqgedonis€ s€ Veriut, né afat prej 30 ditéve
nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& lartg
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti




PEINYBIVMKA CEBEPHA MAKEIOHMUJA

Kej Owunrap Bnaxos 4, 11 copar
Lenrap, Crorrje R
Ten. 02/3220509 %
PEMYBITHKA CEBEPHA MAKETOHi! TAQEDONSE SE VERIT
AFEHLIMJA 3A KBAS Z0BAHWE
AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

-~ I
Bp.-Nr. Qg’ : z‘{Q 7~ 17
Y -~ i
0.2 . 20 &3ro,q.~\ﬁti
Ckonje-Shkun

Bp3 ocnoBa Ha uned 145 cras (6) u unen 227 on
3aKoHOT 3a BHCOKOTO obOpa3opaHue (,,Cnyx0OeH BecHHK Ha
Peny6nuka Makenonuja“ 6p. 82/18 u ,,Ciy:x6eH BeCHHK Ha
Peny6nnka CeBepHa Makenonuja® 6p.178/21), nupexktopoT
Ha AreHiHjara 3a KBJIUTET BO BHCOKOTO 0Opa3oBaHHE,
JOHECE

PEIIEHUE
3a MO4eTOK co pafoTa cTyaAHCKATA NporpaMa o/ nps
UHMKITYC HAa aKaJeMCKH CTYAHH - JOAHNJIOMCKH CTYAHH
(240 EKTC), no ,,CopTEepCcKO HHKEHEPCTBO H
nH(OpMaLHCKH cucTeMHu®, Ha DaKyaTer 3a
HHPOPMATHYKH HAYKH H KOMIjyTepCKO HHKEHEPCTBO
npn Yuusep3suter ,,Ce. Kupnun u Merogunj*“ Bo Cxonje

1. Co oBa pemieHHe ce YTBpAyBa Jeka ce
MCMOJIHETH YCIIOBHUTE 3a MOYETOK co paboTa Ha CTyaHcKaTa
nporpaMa OJ NPB LMKIYC Ha axKaJeMCKH CTYAUH -
nomuniomckn cryaun (240 EKTC), mo ,,Codreepcko
HH)KEHEPCTBO U MH(pOPMALKMCKU cUCTeMH", Ha PaKyITeT 3a
MHGOPMATHYKH HAyKH M KOMIIjYTEPCKO HHXKEHEPCTBO NpH
Vuugepsurer ,,Ce.Kupun u Meronuj* Bo Cxonje.

2, Osa pelleHHe BJIETYBAa BO CHMJa CO JIGHOT Ha
JIOHECYBAbE.

O6pa3znoxeHHe

INo nobuBame Ha Peluenne 3a akpeauTauuja 6p.08-
27/7 oa 25.07.2023 ropuna on crtpana Ha Opbopor 3a
aKpeluTallija Ha BHCOKOTO oOpasoBaHue, Paxynrer 3a
MHGOPMATHYKH HAyKH M KOMIIjYTEPCKO MH)KEHEPCTBO IpH
Vuueepsurer ,,C8.Kupun u Meronuj“ Bo Cxorje ce o6path
co Oapawe Op. 1136/10 om 15.08.2023 roauna, mo
AreHuujara 3a KBaJMTET BO BUCOKOTO 0Opa3oBaHHue, MOJ
Haw 6p. 08-1087/1ox 16.08.2023 roguna, 3a yTBpAYyBambe
Ha YCIOBMTE 3a NOYETOK co paboTa Ha CTyAHCKaTa
nporpaMa oJi NpB LHMKIYC Ha aKaAeMCKH CTYJUH -
nomunnomckd crygun (240 EKTC), mo ,,Codreepcko
MH)KEHEPCTBO U MH(OPMALMCKU CHCTEMHU, Ha DaKynTeT 3a
vH(OPMATHUKHY HAyKH M KOMIjYTEPCKO MHIKEHEPCTBO MpH
Vuusepsurer ,,C.Kupun u Meroauj“ Bo Ckonje.

ATEHITHJA 3A KBAJTUTET BO BUCOKOTO OBPASOBAHME

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT
AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Vlahov 4, kati II
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

PEMYSA
W
09 (1645 [-9 |

Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227 t&
Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare e Republikés s&
Magqedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t& Republikés
s& Magedonis& s& Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit té
paré té studimeve akademike - studime deridiplomike
(240 SETK), nga "Inxhinieri softuerike dhe sistemet e
informacionit", né Fakultetin e Shkencave Informatike
dhe Inxhinierisé¢ Kompjuterike prané Universitetit
"Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané plotésuar
kushtet pér fillim me puné té programit studimor té& ciklit t&
paré té& studimeve akademike - studime deridiplomike (240
SETK), nga ‘"Inxhinieri softuerike dhe sistemet e
informacionit", né& Fakultetin e Shkencave Informatike dhe
Inxhinierisé Kompjuterike prang Universitetit "Shén Kirili
dhe Metodi" n& Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e miratimit t&
tij.

: Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
27/7 t& datés 25.07.2023 nga ana e Bordit p&r Akreditim t&
Arsimit t& Larté, Fakulteti i Shkencave Informatike dhe
Inxhinierisé Kompjuterike prané Universitetit "Shé&n Kirili
dhe Metodi" né Shkup i drejtohet, me kérkesé nr. 1136/10 t&
datés 15.08.2023, Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Lartg,
me numrin toné O08-1087/1 t& daté&s 16.08.2023, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné t& programit
studimor t& ciklit t& par& t& studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK), nga "Inxhinieri softuerike dhe
sistemet € informacionit", n& Fakultetin ¢ Shkencave
Informatike dhe Inxhinieris¢ Kompjuterike prang
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" n€ Shkup.



PENMNYBINKA CEBEPHA MAKEOQOHUWJA

Kej Ovnrurap Bnaxos 4,11 enpar
Llerrap, Cromje
Ten, 02/3220509

JupekTopoT Ha AreHUMjaTa 3a KBAIUTET BO
BHCOKOTO oOpasoBanue, co Pewmenue 6p.08-1087/2 on
17.08.2023 roguna, popmupa Komucuja 3a yTBpAyBame Ha
MCMOJIHETOCTA HA YCJIOBHTE 3a MOYETOK co paboTa Ha
CTYNWCKATa Mporpama HaBefeHa BO Touka | Ha oOBa
pellieHue.

Komucujara, Ha nex 18.08.2023 romuHa, HM3BpIUH
yBux u msrorBu Mseewraj 6p. 08-1087/3 on 24.08.2023
roJiuHa, Kajie e HaBeIeHo ZieKa 3a CTYAMCKaTa mporpaMa of
NMpB LHKIYC Ha aKaJEMCKM CTYAUHU - NOAMILUIOMCKH CTYAHH
(240 EKTC), mo ,Co(TBepckO HHIKEHEPCTBO H
MH(pOopMaLUHCKH cucTeMu”, Ha DakynTer 3a HHPOPMATHUKH
HAYKH W KOMIjyTEPCKO WHXKEHEPCTBO NPH Y HHMBEDP3HTET
,CB.Kupun u Meroanj“ Bo Ckomje, ce HCHOIHETH
YCTIOBHTE COMNIaCHO oApeaduTe YTBpPIAEHH €O 3JaKOHOT 3a
BHCOKOTO oOpasoBaHue M VYpenbara 3a HOPMAaTuBH H
CTaHJapAu 3a OCHOBAHbE Ha BUCOKOOOPA3OBHH YCTAHOBH H
3a Bpllelke Ha BHCOKooOpaszoBHa agjHocT (,,CnyxbeH
BeCHMK Ha Pemy6nuka Makenonnja® 6p. 103/10, 168/10 u
10/11).

VMajku ro Bo MpeABHA HM3HECEHOTO, CE€ OANYUM
Kako BO AHUCNO3UTHBOT Ha OBa peLUEHUE.

ITPABHA TIIOYKA: Ilpotus oBa pelueHHE, MOXKE
Jia ce 3aBejie YNpaBeH CIop, cO NOAHEeCyBame Ha Tyxba 1o
VYnpasuuor cyn Ha Penybmuka CeepHa Maxkenonuja, Bo
pok oa 30 neHa ol AEHOT Ha MPUEMOT Ha OBA pPELUCHHE.

JoctaseHo qo:
BucokooGpa3oBHaTa yeTaHosa
Apxusa

. (1
u3paGotun/pérgatiti: Mitena Edpemoncka LL b ! ~

ATEHILIMJA 3A KBAJTUTET BO BUCOKOTO OBPA30OBAHUE

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT
AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Vlahov 4, kah [1
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

Drejtori i Agjencisé pér Cilési n€ Arsimin e Larté,
me Aktvendim nr. 08-1087/2 t& dat&s 17.08.2023,formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné t€ programit studimor t& shénuar n¢ pikén 1 t& kétij
Aktvendimi.

Komisoni, m& 18.08.2023, kreu inspektimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1087/3 t€ datés 24.08.2023, ku
&shté& shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t& paré té
studimeve akademike - studime deridiplomike (240 SETK),
nga "Inxhinieri softuerike dhe sistemet e informacionit", né
Fakultetin e Shkencave Informatike dhe Inxhinierisé
Kompjuterike prang Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi"
né Shkup, jang& pérmbushur kushtet, né& pérputhje me
dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér arsim t& lart¢ dhe
Rregulloren pér normativin dhe standardet pér themelimin e
institucioneve té arsimit t¢ lart€¢ si dhe pér realizimin e
veprimtarisé s& arsimit t& lart€ ("Gazeta zyrtare e
Republikés s&€ Magedonis€" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até q& u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE: Kundér  kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesé&s deri te Gjykata Administrative e
Republikés s& Magedonis€ s¢ Veriut, né afat prej 30 ditéve
nga dita e pranimit t€ kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& larté
- Arkivi

AAPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti




PEITYBIIVIKA CEBEPHA MAKEIOH UJA

Kej Munvrrap Briaxos 4,11 copar
Uezrap, Cxomnje O
Ten. 02/3220509 iy

PEMYBIMKA CEBEPHA MAKETIDHHUA - A £ YADEDONISE SE VERILT
ATEHUMAJA 3A KBARWTET BO BYCOHOTD OBRA WE
AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMH E LARTE

s O% - (28//6

P INST ) .\
KO 2% - 202 Bropviti
Ckonje- Shkup

Bp3 ochoBa Ha unen 145 cras (6) u wien 227 on
3aKOHOT 32 BHCOKOTO 0Gpa3soBaHHe (,»Cnyx0en BecHHK Ha
Peny6nuka Maxenonuja“ 6p. 82/18 u ,,CiyxGeH BecHuK Ha
Peny6nuka Cesepra Maxenonuja“ 6p.178/21), JHUPEKTOPOT
Ha ATreHUMjaTa 3a KBAJIMTET BO BHCOKOTO 0Gpa3soBaHHMe,
JoHece

PEINEHHUE
32 MOYeTOK €0 paboTa CTyAHCKATA MPOrpamMa off Nps
IHKJIYC HA AKAAEMCKH CTYAHH - NOJHIJIOMCKH CTYAHH
(240 EKTC), no ,,Komnjyrepckn Hayku*, na ®akynarer
32 HHOPMATHYKH HAYKH H KOMIjyTepcKo
HHXKeHepCTBO Npu Y HuBep3uTer ,,CB. Kupna n
Metoauj* Bo Ckomnje

1. Co oBa pemenue ce yTBpayBa xeka ce
HCIIOJIHETH YC/IOBUTE 3a MOYETOK CO pafoTa Ha CTYAMCKATA
mporpamMa Ofl NMpPB UMKIYC Ha aKaJEeMCKH CTyAuH -
Aopumomcku ctyaun (240 EKTC), mo ,Komnjyrepcku
Hayku“, Ha @akynteT 3a uHpOpMAaTHUKH HaykH H
KOMIIjyTePCKO HHKEHEPCTBO NpH Y HUBEp3UTET ,»CB.Kupun
u Mertoauj“ Bo Ckonje.

2. Osa pemenne Brerysa BO CHIa €O JEHOT Ha
JIOHECYBabE.

OOpasnoxenmne

[To nobusawe Ha Pemenue 3a akpeauTauuja 6p.08-
30/7 om 25.07.2023 roguHa on cTpaHa Ha Onbopot 3a
aKpeAMTallija Ha BHCOKOTO oOpasoBaHMe, Qakynrer 3a
HHQOPMATHUKH HAYKH H KOMIIjyTepcKo HHXEHEPCTBO MPH
Yuuepsuter ,,Cs.Kupun u Meroauj“ Bo Ckomje ce obOparu
co Oapame Op. 1136/4 ox 15.08.2023 rogmua, 10
ATeHLUjaTa 32 KBAJMTET BO BUCOKOTO oGpa3soBaHHe, MOJ
Haw 6p. 08-1081/1ox 16.08.2023 roguna, 3a YTBpAYBathe
Ha YCJIOBHTE 3a MOYETOK cO paboTa Ha CTyauckaTa
fporpaMa oA NpB LMKIYC HAa aKaAeMCKH CTyJUH -
monunnomcku cryauu (240 EKTC), mo ,Komnjyrepcku
Hayku“, Ha @akynTeT 3a MHQOPMATHYKH HAYKH H
KOMIIjyTepCKO HHXEHEpPCTBO MpH Yuusepsurer ,,Cs.Kupun
1 Metoauj“ Bo Ckonje.

ATEHITUJA 3A KBAJIUTET BO BUCOKOTO OBPA3SOBAHME

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT
AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Vlahov 4, kati I
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

EMNYEAUKA CF

Mbi bazé t€ nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227 t&
Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t& Republikés
s¢ Maqgedonisé s¢ Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né€ Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor t& ciklit t&
paré té studimeve akademike - studime deridiplomike
(240 SETK), nga "Shkencat kompjuterike", né
Fakultetin e Shkencave Informatike dhe Inxhinierisé
Kompjuterike prané Universitetit ""Shén Kirili dhe
Metodi" né Shkup

1. Me két€ Aktvendim pércaktohet se jang plotésuar
kushtet pér fillim me pung t&é programit studimor t& ciklit t&
par€ t€ studimeve akademike - studime deridiplomike (240
SETK), nga "Shkencat kompjuterike", né Fakultetin e
Shkencave Informatike dhe Inxhinierisé Kompjuterike
prang Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" n& Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi n& ditén e miratimit t&
tij.

! Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
30/7 t& datés 25.07.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim t&
Arsimit t& Larté, Fakulteti i Shkencave Informatike dhe
Inxhinierisé¢ Kompjuterike pran& Universitetit "Shén Kirili
dhe Metodi" n& Shkup i drejtohet, me kérkesé nr. 1136/4 t&
datés 15.08.2023, Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté,
me numrin tong 08-1081/1 t& datés 16.08.2023, pér
percaktimin e kushteve pér fillimin me puné t& programit
studimor t& ciklit t& paré t& studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK), nga "Shkencat kompjuterike",
n¢ Fakultetin e Shkencave Informatike dhe Inxhinierisé
Kompjuterike prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi"
né Shkup.



PEINYBIMKA CEBEPHA MAKEOHWJA

Kej Oumurap Braxos 4, 11 copar
Lerrap, Cromje
Temn. 02/3220509

JlupekTopor Ha AreHuMjaTa 3a KBIMTET BO
BHCOKOTO oOpasopanue, co Pemenue 6p.08-1081/2 on
17.08.2023 roauna, dpopmupa KoMucuja 3a yTBplyBare Ha
JMCTIONHETOCTA HA YCJIOBMTE 3a MOYETOK €O pabora Ha
cTymuckata porpaMa HaBefeHa BO Touka 1 Ha oBa
peLUeHHE.

Komucujara, Ha aed 18.08.2023 ropuHa, W3BpLIM
yBuA ¥ marotsu Mssewraj 6p. 08-1081/3 on 24.08.2023
rOMHA, KaJe € HaBeJeHO ieka 3a CTY/ICKaTa Mporpama on
TPB IMKITYC HA aKANEMCKH CTY[HH - JOMMINJIOMCKH CTyAHH
(240 EKTC), no ,,Kommjyrepcku Hayku“, Ha ®akynteT 3a
MHGpOPMATHYKH HayKd H KOMIjYTEPCKO HHIKEHEPCTBO MpH
Vausepsuter ,CB.Kupun u Meroauj“ BO Ckomje, ce
WCIIONHETH YCNOBUTE COrNIaCHO ORpenduTe YTBPACHH CO
3aKOHOT 3a BHCOKOTO obpasopaHHe M Ypepbara 3a
HOPMAaTHBM W  CTaHIapA¥  3a  OCHOBalke  Ha
BHCOKOOOpA30BHM  YCTAHOBH W 332  Bpliehe Ha
BucokooGpasoBHa  fejHoct  (,CnykOeH BecHMK Ha
PenyGuuka Makenonuja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

Hmajkd ro BO TIPEABHMJA HM3HECEHOTO, CE OMIY4H
KaKo BO JMCIIO3UTHBOT Ha OBA PELICHHE.

IIPABHA ITOYKA: [IpoTHB 0OBa peLICHHE, MOXKE
J1a ce 3aBejie YNpaBeH Crop, co MoJHecyBame Ha TyxG6a 10
YnpasuuoT cyA Ha PemyGnnka CesepHa MakenoHHja, BO
pok ox 30 seHa oJ ACHOT Ha MPUEMOT Ha OBa pEeLleHHE.

JocTtaseHo 00.
BucokooGpa3oBHaTa yCTaHOBa
Apxupa

S

uapaBorin/pérgatiti: Munena Edpemoscka

ATEHITMJA 3A KBAJIMTET BO BMCOKOTO OBPA3OBAHMUE

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT
AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Vlahov 4, kati Il
Qender, Shkup
Tel. 02/3220509

Drejtori i Agjencisé pér Cil&si né Arsimin e Lartg,
me Aktvendim nr. 08-1081/2 t& dat&s 17.08.2023,formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
pung té programit studimor t& shénuar n€ pikén 1 t& kétij
Aktvendimi.

Komisoni, mé 18.08.2023, kreu inspektimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1081/3 t& datés 24.08.2023, ku
gshté shénuar se, pér programin studimor t€ ciklit t€ paré t&
studimeve akademike - studime deridiplomike (240 SETK),
nga "Shkencat kompjuterike", né¢ Fakultetin e Shkencave
Informatike dhe Inxhinieris& Kompjuterike prané
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup, jané
pérmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim t€ larté dhe Rregulloren pér
normativin dhe standardet pér themelimin e institucioneve
t& arsimit t& larté si dhe pér realizimin e veprimtaris€ s€
arsimit t& larté ("Gazeta zyrtare e Republikés s&
Magedonisg" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até q&€ u theksua, u vendos si
ng dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE:  Kundér  kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s&¢ Maqedonisé s¢ Veriut, n€ afat prej 30 ditéve
nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& lart
- Arkivi

JAPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti




PEINTYBIMKA CEBEPHA MAKEIOHUJA

Kej Ousurap Brnaxos 4, 11 cnpar
Uenrap, Cromje
Ten. 02/3220509
PETYBMHKA CEBERH MANEDOMISE SE VERIUT
ATEHUMIA @ 30 BICOKOTO OESAZOBAHNE

AGJENCIA NE ARSIMIN E LARTE
o jod /!
Bp.-Nr._ _Ef?_:_(f_‘:f_ ]__’7
30,08 . 20 & I rop.-viti
Ckonje - Shkup

Bp3 ocHoBa Ha uneH 145 cras (6) u unen 227 on
3aKoHOT 3a BUCOKOTO oOpasoanue (,,CnyxOeH BECHHK Ha
PenyGnuka Makenonuja“ 6p. 82/18 u ,,Cnyx06eH BECHHK Ha
Penybmuka CesepHa Makenonuja“ 6p.178/21), nupexTopot
Ha ATreHLMjaTa 33 KBAJIMTET BO BHCOKOTO 00pasoBaHHE,
IoHece

PEIMEHHWUE
32 MOYeTOK co paGoTa CTyAHCKAaTa nporpama oj nps
HHKJIYC HA AaKAJeMCKH CTYAHH - JOAHNJIOMCKH CTYAHH
(240 EKTC), no ,,JIpumena Ha nHpOpManHCKH
Texnojjoruu®, Ha dakynaTeT 32 HHPOPMATHYKH HAYKH H
KOMITjyTepCKO HHAKEHEPCTBO NPH Y HHBEP3HTET
»CB.Kupuia u Meroauj“ Bo Ckonje

1. Co oBa peimieHWe ce YTBpAyBa JeKa ce
HCIIOJIHETH YCJIOBUTE 3a MOYETOK O padoTa Ha CTyAMCKaTa
nporpaMa ojf NpB LMKIYC Ha aKaJeMCKH CTYOUH -
popunnomckn cryaud (240 EKTC), mo ,JIlpumena Ha
undopmanuckn  TexHomornu“, Ha  Pakyarer 3a
MH(OPMATHUKH HAyKM M KOMIIjyTEpPCKO MHXKEHEPCTBO NpPH
Vuusepauret ,,C.Kupun 1 Meroauj“ so Ckomnje.

2. OBa pewieHue BleryBa BO CHJa €O JEHOT Ha
JOHECYBAIBE.,

OGpasznokeHHE

ITo nobuBame Ha Pemenue 3a akpeautauuja 6p.08-
29/7 on 25.07.2023 romuna opx crpaHa Ha Onbopor 3a
aKpeanTaudja Ha BUCOKOTO oOpasoBanue, DakynrteT 3a
MHGOPMATHYKH HAyKH M KOMIMjYTEPCKO HHXXEHEPCTBO MPH
Vuusepsurer ,,Ce.Kupun u Meroauj“ Bo Cxorje ce obpatu
co Oapawme Op. 1136/8 om 15.08.2023 romuna, n0
AreHupjaTa 3a KBaJUTET BO BHCOKOTO OOpa3oBaHHeE, IO
naw 6p. 08-1085/1ox 16.08.2023 roauHa, 3a yTBpAYBame
Ha YCNOBHTE 3a TOUYETOK cO paboTa Ha CTyAMCKaTa
nporpaMa oJf MpPB LHMKJIYC HAa aKajeMCKH CTYAHH -
nopuriomckn cryaud (240 EKTC), no ,llpumeHa Ha
MHpOpMaUKCKH  TexHonoruu®, Ha  @akyiater 3a
MH(OPMATHYKH HAYKH H KOMILjYTEPCKO MHXKEHEPCTBO MPH
Vuugepsurer ,,Ce.Kupun u Meroauj“ so Ckomje.

ATEHITHMJA 3A KBAJIUTET BO BUCOKOTO OBPA3OBAHME

REPUBLIKA E MAQEDONISE Si VERIUT
AGJENCIA PER CILESI NIt ARSIMIN E LARTE

Dimitar Vlahov 4, kati I

Qendér, Shkup

Tel. 02/3220509
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Mbi bazgé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227 t&
Ligjit pér arsim t& lart¢ ("Gazeta zyrtare ¢ Republikés s&
Magedonis&" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t& Republikés
s& Maqgedonisé sé Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit té
paré té studimeve akademike - studime deridiplomike
(240 SETK), nga "Aplikimi i teknologjive t&
informacionit", né Fakultetin e Shkencave Informatike
dhe Inxhinierisé¢ Kompjuterike prané Universitetit
"Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup

1. Me két& Aktvendim pércaktohet se jang plotésuar
kushtet pér fillim me puné t& programit studimor t€ ciklit t&
paré t€ studimeve akademike - studime deridiplomike (240
SETK), nga "Aplikimi i teknologjive t& informacionit”, n&
Fakultetin e Shkencave Informatike dhe Inxhinierisé
Kompjuterike prang Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi"
né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né& fuqi né ditén e miratimit t&
tij.

: Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit p&r akreditim nr. 08-
29/7 t& datés 25.07.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim t&
Arsimit t& Larté, Fakulteti i Shkencave Informatike dhe
Inxhinierisé Kompjuterike pran& Universitetit "Sh&n Kirili
dhe Metodi" n& Shkup i drejtohet, me kérkesé nr. 1136/8 t€
dat&s 15.08.2023, Agjencisé pér Cilési né¢ Arsimin e Lartg,
me numrin ton& 08-1085/1 t& datés 16.08.2023, pér
pércaktimin e kushteve p&r fillimin me puné t€ programit
studimor t& ciklit t& paré t&€ studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK), nga "Aplikimi i teknologjive t&
informacionit", né Fakultetin e Shkencave Informatike dhe
Inxhinieris€ Kompjuterike pran& Universitetit "Shén Kirili
dhe Metodi" né€ Shkup.



PEITYBJIVIKA CEBEPHA MAKEQOHUJA

Kej Omstirap Bnaxos 4, 11 copar
Llenrap, Cromje
Ten. 023220509

JlMpekTOpOT Ha AreHuMjaTa 33 KBAIMTET BO
BHCOKOTO obpasosanue, co Pemenuwe 6p.08-1085/2 on
17.08.2023 ropuna, popmupa Komucuja 3a yTBpAyBame Ha
MCMONHETOCTA HA YCJIOBHTE 3a MO4YETOK co paboTa Ha
CTyJMCKaTa TNporpamMa HaBejeHa BO TOYka 1 Ha oBa
pelleHHye.

Komucujata, Ha nen 18.08.2023 ropuna, u3BpIIH
yBuA M usroteu Mssewraj Gp. 08-1085/3 on 24.08.2023
roIyHa, kajie € HaBeIeHO AeKa 3a CTYIHCKaTa nporpaMa oa
NPB LMKIYC HAa aKaAeMCKH CTY[AMM - JOAUIIOMCKH CTYAHH
(240 EKTC), no ,llpuMena Ha wuHGOPMAUHCKH
texHonorun®, Ha Makynrer 32 MHOOPMATHUKH HAYKH H
KOMIIjyTepCKO MHXEHepCTBO MpH Y HuBep3uteT ,,CB.Kupun
1 Mertoauj“ Bo Ckomje, c¢ UCMONHETH YCIOBUTE COrNIacHO
onpenduTe yTBPJEHH CO 3aKOHOT 32 BUCOKOTO 0Opa3oBaHue
U VYpenbara 3a HOpMAaTHBM M CTaHAApAH 32 OCHOBaWE Ha
BUCOKOOOpa30OBHM YCTAHOBH M 33  BpLICHE Ha
BucokooOpazoBHa  aejHocT  (,CnyxOeH BEeCHHK Ha
Peny6nuka Makenonuja“ 6p. 103/10, 168/10 1 10/11).

Wmajkd ro BO MpeaBHJ H3HECEHOTO, CE OAJYHYH
KaKo BO JUCMO3UTHBOT Ha OBA PElIEHHE.

IMPABHA ITOYKA: [IpoTus oBa peuieHue, MOXe
Jla ce 3aBejie YNpaBeH Crop, CO MOJHECYBae Ha Tyxba 1o
Vnpasuuotr cyn Ha PemyGnuka CeBepHa Makenonuja, BO
pok oz 30 AeHa O A€HOT Ha MPUEMOT Ha OBa pelleHHe.

JoctaBeHo 10:
- Bucokoobpa3oBHaTta ycTaHOBa
- Apxusa

[ 7,
uapabotnn/pérgatiti: Munena Edpemoscka LAR0 -

ATEHIIMJA 3A KBAJIUTET BO BUCOKOTO OBPA3OBAHVE

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT
AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Vlahov 4, kati I
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté,
me Aktvendim nr. 08-1085/2 t& dat&s 17.08.2023,formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné t& programit studimor t& shénuar né pikén 1 t€ ketij
Aktvendimi.

Komisoni, m& 18.08.2023, kreu inspektimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1085/3 t& datés 24.08.2023, ku
#shté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t& paré t&
studimeve akademike - studime deridiplomike (240 SETK),
nga "Aplikimi i teknologjive t& informacionit", né
Fakultetin e Shkencave Informatike dhe Inxhinierisé
Kompjuterike prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi"
né Shkup, jané pé&rmbushur kushtet, né pérputhje me
dispozitat ¢ pércaktuara me Ligjin pér arsim t€ lart¢ dhe
Rregulloren pér normativin dhe standardet pér themelimin e
institucioneve t& arsimit t& larté si dhe pér realizimin e
veprimtarisé s& arsimit t& larté ("Gazeta zyrtare e
Republikés s& Magedonisé" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até q& u theksua, u vendos si
né dispozitivin e k&tij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE: Kundér  kétij
Aktvendimi, mund té inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s& Maqedonisé s& Veriut, n& afat prej 30 ditéve
nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& lartg
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rpshiti




PEITYBIMKA CEBEPHA M AKENOHUJA

Kej ssnrrap Braxos 4, I copar

Lerrap, Cronje
Ten. 02/3220509 g;gé
izt

PETTYEIIKA CEBEPHA M2 EAGHINA - REFUBLIXA € MAQEDONISE SE VERILT
ATEHLMIA 34 K TET B0 BRCORQTO QFFAROZAHUE
AGIEHCUY PER CILESI NE ARSIMIM E LARTE

Sp-Nr O - /Jn’{jsf/(?

20.08. 4 23 rop. vt

Ckonje - Shkup

Bp3 ocHoBa Ha unen 145 cras (6) u unen 227 on
3aKOHOT 32 BHCOKOTO 06pa3oBaHHe (,Cnyx6en BecHuk Ha
Peny6nuxa Makenonuja“ 6p. 82/18 u »Clly)xOeH BECHHK Ha
Peny6nuka Cesepna Makenonuja“ 6p.178/21), JHPEKTOPOT
Ha AreHLMjaTa 3a KBaJMTET BO BHCOKOTO obpazoBanue,
JloHece

PEIIEHHUE
32 MOYETOK €0 paboTa CTYAHCKATA POTPaMa Off NPB
WHKITYC Ha aKANEMCKH CTYAHH - NOAHIJIOMCKH CTYXHH
(180 EKTC), no ,,IIpamena na HHGOPMALHCKH
TexHosiorun“, Ha PakyJITeT 32 HHPOPMATHYKH HAYKH H
KOMIIjyTepCKO HHKEHEPCTBO NPH Y HHBEP3HTET
»CB.Kupun u Meroauj“ so Ckomje

1. Co oBa pemenue ce YTBpAOyBa Jeka ce
HCTIONIHETH yCIIOBUTE 34 MOYETOK CO paboTa Ha CTyAHCKaTa
porpamMa oA TNpB LMKIYC Ha aKaleMCKH CTYJuH -
AomunnoMckn ctyaun (180 EKTC), no ,Ilpumena na
MHQOPMALMCKH  TEXHONOTHM®, Ha Qaxynrer 3a
MH(OPMATHYKH HAYKH H KOMIjyTEPCKO HH)XEHEPCTBO TPH
Yuusepsurert ,,C.Kupun u Metoauj“ Bo Crorje.

2. Osa pelwleHHe Brerysa BO CHJa CO AEHOT Ha
JIOHECYBame,

O6pa3znoxenne

ITo no6usamwe Ha Pemenue 3a akpeauTauuja 6p.08-
39/7 on 08.08.2023 romuna onm crpaHa ma Oxnbopor 3a
aKpe[MTalija Ha BHCOKOTO obpasoBaHme, Qakynrer 3a
HH(OPMAaTHYKH HAyKH H KOMIIjyTEPCKO HHXXEHEPCTBO TpH
Yuusepsurer ,,C.Kupun 1 Metoauj® so Ckonje ce oGpatu
co OGapawe Op. 1136/9 om 15.08.2023 roaMHa, nAo
AreHuujata 3a KBaJMTET BO BHCOKOTO obpa3soBaHue, moa
Hair 6p. 08-1086/1ox 16.08.2023 roauna, 3a YTBpAYBaise
Ha yCNOBHTE 3a MO4YETOK €O paboTa Ha CTymuckara
porpaMa oA mNpB UMKIYC Ha aKAAeMCKU CTYJHH -
Aopuriomcku ctyauu (180 EKTC), no ,Ilpumena Ha
HHQOPMAUMCKH  TEXHONOrHH®, Ha Qakynter 3a
MH(OPMATHYKH HAyKH H KOMITjyTEPCKO HH)XEHEPCTBO TPH
Yhusepauter ,,CB.Kupun u Mertonuj“ Bo Ckorje.

ATEHITMJA 3A KBAJIUTET BO BUCOKOTO OBPA30OBAHME

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT
AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Vlahov 4, kati IT
Qendgr, Shkup
Tel. 02/3220509
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Mbi bazg t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227 té
Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonis¢" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t& Republikés
s€ Magedonis€ s¢ Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
per Cilési ng Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné t& programit studimor té ciklit t&
paré té studimeve akademike - studime deridiplomike
(180 SETK), nga "Aplikimi i teknologjive t&
informacionit", n& Fakultetin e Shkencave Informatike
dhe Inxhinieris¢ Kompjuterike prané Universitetit
"Shén Kirili dhe Metodi'" né Shkup

1. Me k&té Aktvendim pércaktohet se jané plotésuar
kushtet pér fillim me puné t& programit studimor t& ciklit t
par€ t€ studimeve akademike - studime deridiplomike (180
SETK), nga "Aplikimi i teknologjive t& informacionit", ng
Fakultetin e Shkencave Informatike dhe Inxhinierise
Kompjuterike pran& Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi"
né Shkup.,

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e miratimit t¢
t1).

: Arsyetim

Pas marrjes s&¢ Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
39/7 € datés 08.08.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim té
Arsimit t& Larts, Fakulteti i Shkencave Informatike dhe
Inxhinierisé Kompjuterike pran& Universitetit "Shén Kirili
dhe Metodi" n& Shkup i drejtohet, me kérkesé nr. 1136/9 t&
datés 15.08.2023, Agjencisé pér Cilési n& Arsimin e Larté,
me numrin tong 08-1086/1 t& datés 16.08.2023, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné t& programit
studimor t& ciklit t& paré té studimeve akademike - studime
deridiplomike (180 SETK), nga "Aplikimi i teknologjive t&
informacionit", né Fakultetin e Shkencave Informatike dhe
Inxhinierisé Kompjuterike prané Universitetit "Shén Kirili
dhe Metodi" né Shkup.



PEITYBIIVKA CEBEPHA MAKEQOHMWJA

Kej Mumvrap Braxos 4, 11 copar
Lerrap, Cromje
Ten. 02/3220509

JlupekTOpOoT Ha AreHLUMjaTa 34 KBAIUTET BO
BHCOKOTO oOpasosanue, co Pewenne 06p.08-1086/2 on
17.08.2023 roguna, hopmupa Komucuja 3a yTpayBame Ha
HCMOJHETOCTa Ha YCJIOBUTE 3a TOYETOK co pabora Ha
CTY[MCKAaTa mNporpamMa HaBeleHa BO TOuka 1 Ha oBa
pelIeHHE.

Komucujara, na nen 18.08.2023 ropuna, u3Bpiuu
yBua u usrotsd Wssewraj Gp. 08-1086/3 ox 24.08.2023
roJIMHa, KaJle € HaBeJEeHO AeKa 3a CTyJUCcKaTa nporpama of
MpB UMKIYC Ha aKaeMCKH CTYAHM - NOJMIUIOMCKH CTYAHH
(180 EKTC), mo ,llpumena Ha HHpOpPMALHCKH
TexHonoruu®, Ha Makynrer 3a MHQOPMATHYKH HAYKH H
KOMIIjyTEpPCKO WHKEHEpCTBO Npu Y HusepsuteT ,,CB.Kupun
u Metoauj“ Bo Ckomje, ce HCMOJHETH YCIOBHTE COTJIACHO
ozpenbute YTBpAEHH cO 3aKOHOT 32 BHCOKOTO 00pa3oBaHue
¥ Ypenbara 3a HOPMaTHBH H CTaHJapAM 3a OCHOBabE Ha
BMCOKOOOpa3OBHM  YCTaHOBM M 3a  BplUeHhe Ha
BucokooOpaszoBHa jejHocT  (,,CnyxOeH  BECHUK Ha
Peny6nuka Makegonuja®“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

Hmajkd ro BO MpegBUA M3HECEHOTO, Ce OMIY4d
KaKO BO JUCTIO3UTHBOT Ha OBA pELEHHE.

IIPABHA IIOYKA: IIpoTHB 0Ba pelUeHHE, MOXeE
Jla ce 3aBejie yIpaBeH CIIop, CO MOAHecyBawe Ha Tyx0a 1o
Yupasuuot cyn Ha Peny6nnka CepepHa Makenonuja, Bo
pok o/ 30 neHa off IEHOT Ha NMPUEMOT Ha OBa PELUCHUE.

JocraseHo no:
BucokoobpasoBHaTa ycTaHosa
Apxusa

napaboTun/pérgatiti: Munena Edipemoncka {\’4 P 21

ATEHITUJA 3A KBAJIUTET BO BUCOKOTO OBPA3SOBAHME

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT
AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Viahov 4, kati I
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté,
me Aktvendim nr. 08-1086/2 t& datés 17.08.2023,formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné t& programit studimor t& shénuar n& pikén 1 t& kétij
Aktvendimi.

Komisoni, mé& 18.08.2023, kreu inspektimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1086/3 t& datés 24.08.2023, ku
&shté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t€ paré t&
studimeve akademike - studime deridiplomike (180 SETK),
nga "Aplikimi i teknologjive t& informacionit’, né&
Fakultetin ¢ Shkencave Informatike dhe Inxhinierisé
Kompjuterike prang Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi"
né Shkup, jané pérmbushur kushtet, né pérputhje me
dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér arsim t& lart€ dhe
Rregulloren pér normativin dhe standardet pér themelimin e
institucioneve t& arsimit t& larté si dhe pér realizimin e
veprimtarisé s€ arsimit t& lart€ ("Gazeta zyrtare e
Republikés s& Magedonisg" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até gé€ u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE:  Kundér  kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s& Magedonis€ s€ Veriut, n€ afat prej 30 ditéve
nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Doré#zuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& larté
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Ryslhiti




PEITYBIIVIKA CEBEPHA MAKETOHUJA

Kej Humurap Bnaxoe 4,11 copar

Uenrap, Cromoje
Ten. 02/3220509
PEMYBNMKA CEBEPHA MAkE . £ HADSDOMISE SEVERIUT
ATEHUMIA 3A KBATWVTET B ) CEPAZOBAHVE
AGJENCIA PER CILEST HE AF | E LARTE

Bo-ne OB - (OB 214
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Ckonje-Shkup

Bp3 ocHoBa Ha uneH 145 crae (6) u unen 227 on
3aKoHOT 32 BUCOKOTO oOpaszoBaHue (,,Ciy>kOeH BECHHK Ha
Peny6nuka Makenonuja“ 6p. 82/18 u ,,Cnyx6eH BecHUK Ha
Peny6nuka CesepHa Makenonuja“ 6p.178/21), nupexropot
Ha AreHuujaTa 3a KBaJMTET BO BMCOKOTO 0OOpa3oBaHMe,
IoHece

PEIIEHUE
3a NoYeToK co paboTa CTyAHCKATA IPOrpamMa oJ nps
LHHKJIYC HA AKaJeMCKH CTYAHH - AOAHIIOMCKH CTYAHH
(180 EKTC), no ,,Komnjyrepekn nayku*, na ®akynrer
32 HH(POPMATHYKH HAYKH H KOMIIjYTepCKO
HHKeHepCTBO NpH YHuBep3nTeT ,,CB. Kupna n
Metonuj* Bo Cronje

1. Co oBa pelieHde ce YTBpAyBa Jeka ce
HCTIOJIHETH YCJIOBHTE 3a TOYETOK cO paboTa Ha CTyAuCKaTa
nporpaMa oA MpB LUMKIYC Ha aKaJeMCKH CTYOHH -
nopumnomcku cryauu (180 EKTC), no ,Komnjyrepcku
Hayku“, Ha akynrer 3a uHOOPMATHYKH HayKH M
KOMIIjyTepCKO WHKEHEPCTBO NMpH YHuBep3uteT ,,CB.Kupun
1 Metoauj“ Bo Ckorje.

2. Osa pelieHue BNEryBa BO CHJIa CO JEHOT Ha
JOHECyBame.

O0pasinoxeHHe

INo nobusame Ha Pelenue 3a akpeaurtauuja 6p.08-
36/7 on 25.07.2023 romuna on crpana Ha Opbopor 3a
aKpeaMTanMja Ha BHCOKOTO obpasoBanue, ®akynrer 3a
HHOOPMATHUKH HAyKH M KOMIjyTEpPCKO HHMXEHEPCTBO NPH
Yuusepsurer ,,CB.Kupun u Meronuj“ so Ckonje ce obpartu
co Oapame Op. 1136/5 om 15.08.2023 romguna, mo
AreHuujara 3a KBaJMTET BO BHCOKOTO oOpa3oBaHue, MOA
Haw 6p. 08-1082/1ox 16.08.2023 roauna, 3a yTBpAYBaie
Ha YCIOBHTE 3a MOYeTOK co paloTa Ha CTYAMCKaTa
nporpaMa oi MpB LMKIYC HAa aKajeMCKU CTYAUH -
Doguniaomckn cryaud (180 EKTC), nmo ,,Kommjyrepcku
Hayku“, Ha @Daxkynrer 3a WHQOPMATHYKH HAyKH W
KOMITjyTEpCKO HH)KeHepcTBO NpH YHuepsuter ,,Cs.Kupun
1 Mertoauj“ Bo Ckorje.

ATEHITUJA 3A KBAJIMTET BO BUCOKOTO OBPA3OBAHME

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT
AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Vlahov 4, kati Il
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

Lc"_—z..

Mbi bazg t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227 t&
Ligjit pér arsim t& lart€ ("Gazeta zyrtare e Republikés s&
Magedonisg" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t& Republikés
s& Magedonisé s€ Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cil&si n& Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit té
paré té studimeve akademike - studime deridiplomike
(180 SETK), nga "Shkencat kompjuterike", né
Fakultetin e Shkencave Informatike dhe Inxhinierisé
Kompjuterike prané Universitetit '"Shén Kirili dhe
Metodi" né Shkup

1. Me két& Aktvendim pércaktohet se jané plotésuar
kushtet pér fillim me puné t& programit studimor té ciklit t&
paré t& studimeve akademike - studime deridiplomike (180
SETK), nga "Shkencat kompjuterike", n& Fakultetin e
Shkencave Informatike dhe Inxhinierisé Kompjuterike
prang Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" n& Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e miratimit t&
tij.

: Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
36/7 t& datés 25.07.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim t&
Arsimit t& Larté, Fakulteti i Shkencave Informatike dhe
Inxhinierisé Kompjuterike prané Universitetit "Shén Kirili
dhe Metodi" né Shkup i drejtohet, me kérkesé nr. 1136/5 t&
datés 15.08.2023, Agjencisg pér Cilési né Arsimin e Larté,
me numrin tong 08-1082/1 t& dat&s 16.08.2023, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné t& programit
studimor t& ciklit t& paré t&€ studimeve akademike - studime
deridiplomike (180 SETK), nga "Shkencat kompjuterike",
né Fakultetin e Shkencave Informatike dhe Inxhinierisé
Kompjuterike prang Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi"
né Shkup.



PEITYB/IVIKA CEBEFPHA MAKEOHWJA

Kej Ouunrap Braxos 4, I copar
UerTap, Cromje
Tes. 023220509

JupekTopoT Ha AreHuWjaTa 32 KBaIMTET BO
BUCOKOTO oOpasoBaHue, co Pemenue 6p.08-1082/2 on
17.08.2023 ronuna, popmupa KoMucuja 3a yrspAyBame Ha
MCTIONHETOCTA Ha YCNIOBMTE 3a MOYeTok co pabora Ha
CTyUCKaTa TpOrpaMa HaBefileHa BO Touka 1 Ha oBa
peLIeHHe.

Komucujara, Ha neH 18.08.2023 ropuHa, M3BpLIH
yBun u wusrorsu Hssemraj 6p. 08-1082/3 on 24.08.2023
FOAMHA, KaJle € HABeACHO JIKa 32 CTYAMCKaTa nmporpama of
TIpB IMKIYC HA aKaIeMCKH CTYAMH - NOJAUILIOMCKH CTYAHH
(180 EKTC), no ,,Kommjyrepcku Hayku“, Ha QaKyinTeT 3a
MHGPOPMATHYKH HAYKM M KOMIIjYTEPCKO WHXKEHEPCTBO NpPH
Vuusepsuter ,,C.Kupun u Meromuj“ Bo Ckomje, ce
MCIIONHETH YCIOBHTE COTNAacHO OApeaGUTe YTBPACHH CO
3akoHOT 3a BHCOKOTO oOpasoBanue M Ypenbara 3a
HOpMATHBH M  CTaHJapA¥ 33  OCHOBarke€  Ha
BHCOKOOGPa3OBHM  YCTAaHOBM M 33  BpLIEHE Ha
BMCOKOOOpa3oBHA  JEJHOCT (,CnyxbeH BeCHHK Ha
Peny6auka Makeponuja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

WMajkki ro BO MpeABHJ W3HECEHOTO, Ce OMIY4Yd
KaKo BO JUCMO3UTHBOT Ha OBA PELICHHE.

IIPABHA ITOYKA: IIpoTus oBa pelueHHe, MOXE
Jia ce 3aBeJie YIpaBeH Crop, O MOAHeCyBambe Ha Tykba 10
VnpasuuoT cyn Ha Pemy6iuka CesepHa Makenonuja, Bo
pok oz 30 feHa of AEHOT Ha MPHEMOT Ha OBa PELUEHHE.

JocTaBeHo A0:
BucokooGpasoBHaTa yCTaHOBa
- Apxusa
P

napaGorun/pérgatiti: Munena Edpemoscka {\/&f P

ATEHIIVJA 3A KBAJIUTET BO BUCOKOTO OBPA3OBAHME

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT
AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Vlahov 4, kati Il
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

Drejtori i Agjencisg pér Cilési n& Arsimin e Lartg,
me Aktvendim nr. 08-1082/2 t& datés 17.08.2023,formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné t& programit studimor t& shénuar n€ pikén 1 t& kétij
Aktvendimi.

Komisoni, mé 18.08.2023, kreu inspektimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1082/3 t& datés 24.08.2023, ku
gshté shénuar se, pér programin studimor t€ ciklit t& par€ t&
studimeve akademike - studime deridiplomike (180 SETK),
nga "Shkencat kompjuterike”, n& Fakultetin e Shkencave
Informatike dhe Inxhinieris¢ ~Kompjuterike prang
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi” n&é Shkup, jané
pérmbushur kushtet, né& pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim t€ larté dhe Rregulloren pér
normativin dhe standardet pér themelimin e institucioneve
té arsimit té larté si dhe pér realizimin e veprimtaris€ s¢
arsimit t& larté ("Gazeta zyrtare e Republikés sé&
Magedonisé” nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até g& u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE:  Kundér  Kkétij
Aktvendimi, mund té inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s& Maqgedonisg sé Veriut, né afat prej 30 ditéve
nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& lartg
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti




PENYBIMKA CEBEPHA MAKEJOHMJA

Kej Mwnvrap Bnaxos 4,11 copar
Lenrap, Crortje ({l?';s,
Tex. 02/3220509 A

PEITYBTHKA CEREPHA BAKERDHIIA - B £ SEVERIUT
ATEHLIVIA 3A KBATMTET BO SiOT0 CE IBAHVE
AGJENCLA FER CILES| HE ARSIMIMN E LARTE

Bp.-Nr. (”Q B /u.; ?“\3 / !'f

. Is -~ X
32 0% - 2003 ropiti

Ckonje - Shkup

Bp3s ocHoBa Ha uneH 145 craB (6) u unen 227 o
3aKOHOT 3a BUCOKOTO oOpasoBanue (,,Cny:kOeH BECHHK Ha
Pemy6nuka Makenounja“ 6p. 82/18 u ,,Cryx6en BecHUK Ha
PenyGnuka CesepHa Makenonuja“ 6p.178/21), nupexkropor
Ha AreHlHjaTa 3a KBIMTET BO BHCOKOTO OOpa3oBaHme,
NloHece

PEIIEHHUE
32 0YeTOK co paGoTa CTYAHCKATa nmporpama oJ nps
UHMKJIYC HA AKAAEMCKH CTYAHH - AOAHILIOMCKH CTYAHH
(240 EKTC), no ,,Komnjyrepcko HH:KeHepCTBO , HA
daxyarer 3a HHGOPMATHYKH HAYKH H KOMNjyTepcKo
HHJKEeHepCTBO NpH Y HHBep3uTeT ,,CB. Knpua u
Metoauj* Bo Cromje

1. Co oBa peuieHHue ce YTBpAyBa Jeka ce
MCIIOJIHETH YCIIOBHTE 32 MOYEeTOK cO paboTa Ha CTyAHCKaTa
nmporpaMa OA TNpB LHKIYC HAa axkameMCKM CTYOMH -
nomunnomcku crymun (240 EKTC), no ,Kommjyrepcko
HHKeHepeTBO', Ha PakynTeT 3a MHGOPMATHYKH HAyKH H
KOMIIjYTEPCKO MHKeHepeTBO npu YHusepsuter ,,CB.Kupnn
1 Metoauj“ Bo Ckorje.

2. OBa peuieHHe BleryBa BO CHJa CO AEHOT Ha
JIOHECYBAIbE.

OO6pasnoxkeHHne

ITo no6uBame Ha Pemenue 3a akpeautauuja 6p.08-
31/7 om 25.07.2023 roguna on crpaHa Ha Onbopotr 3a
aKpeuTauMja Ha BHCOKOTO 0OpasoBaHue, (DakynTeT 3a
HH(OPMATHUKKH HAYKH H KOMILYTEPCKO MHMEHEPCTBO MPH
Vuusepsurer ,,Ce.Kupun u Metoauj“ Bo Ckonje ce obparu
co Gapame Op. 1136/6 om 15.08.2023 roauna, 10
AreHumjaTa 3a KBaJIMTET BO BHCOKOTO 0OOpa3zoBaHHe, MOJ
naw 6p. 08-1083/1ox 16.08.2023 roxuHa, 3a yTBpAyBame
Ha YCIOBHTE 3a TMOYETOK co paboTa Ha CTyAMCKara
nporpaMa OX INpB LHMKIYC Ha aKaJeMCKH CTYOHH -
ponunnomcku crymuan (240 EKTC), nmo ,,Komnjyrepcko
HH)KeHEpcTBO®, Ha QakynTeT 3a MHOOPMATHYKHM HAYKH H
KOMIIjYTEPCKO MHXKeHepcTBO NpH Y HuBepsureT ,,C.Kupun
1 Metonuj“ Bo Cxomje.

ATEHIIMJA 3A KBAJIMTET BO BMCOKOTO OBPA30OBAHUE

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT
AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Vlahov 4, kati I
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

5. 1], &
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Mbi bazg t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227 t&
Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare ¢ Republikés s&
Magqedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t€ Republikés
sé Maqedonisé sé Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési n& Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor t€ ciklit té
paré té studimeve akademike - studime deridiplomike
(240 SETK), nga "Inxhinieri kompjuterike', né
Fakultetin e Shkencave Informatike dhe Inxhinierisé
Kompjuterike prané Universitetit "'Shén Kirili dhe
Metodi' né Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané plotésuar
kushtet pér fillim me puné t& programit studimor t& ciklit t&
paré t& studimeve akademike - studime deridiplomike (240
SETK), nga "Inxhinieri kompjuterike", né Fakultetin e
Shkencave Informatike dhe Inxhinierisé Kompjuterike
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" n€ Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi ng ditén e miratimit t&
tij.

: Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
31/7 t& datés 25.07.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim t&
Arsimit t& Larté, Fakulteti i Shkencave Informatike dhe
Inxhinierisé Kompjuterike pran& Universitetit "Shén Kirili
dhe Metodi" né Shkup i drejtohet, me kérkesg nr. 1136/6 t€
datés 15.08.2023, Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté,
me numrin toné 08-1083/1 t& datés 16.08.2023, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin me pung t€ programit
studimor t& ciklit t& paré té€ studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK), nga "Inxhinieri kompjuterike",
né Fakultetin e Shkencave Informatike dhe Inxhinierisé
Kompjuterike prané& Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi"
n& Shkup.



PEITYB/IMKA CEBEPHA MAKEOOHMUJA

Kej Oyurap Bnaxos 4,11 copar
Uexrap, Cxomje
Ten. 023220509

JlupekTOpoT Ha ATeHuHMjaTa 32 KBaIMTET BO
BHCOKOTO oOpasoBanue, co Pemenne 6p.08-1083/2 ox
17.08.2023 roauna, popmupa Komucuja 3a yTBpayBaie Ha
HCMOJNIHETOCTA HA YCJOBUTE 3a TOYETOK co pabora Ha
CTyAWCKaTa mnporpaMa HaBeJeHa BO Touka 1 Ha oBa
peLIeHue.

Komucujara, Ha nex 18.08.2023 rommna, M3BpLUH
yBHA M u3rotsu Wssewraj 6p. 08-1083/3 on 24.08.2023
roAMHa, Kajie € HaBeeHO Jieka 3a CTyJMCKaTa Iporpama o
NpB LMKIYC Ha aKaAeMCKU CTYAHH - NOJHMIUIOMCKH CTYAHH
(240 EKTC), mo ,Kommjyrepcko HHXKEHEpCTBO®, Ha
dakynter 3a MHOOPMATHYKM HAyKH H KOMIIjYTEPCKO
MHIKEHEPCTBO NpH YHusepsutet ,,C.Kupun u Metonuj“ Bo
Cxomje, ce HCNOJHETH YCIOBHTE COTNIACHO onpendure
YTBpPAGHH €O 3aKOHOT 3a BHCOKOTO 0OpasoBaHHe H
Vpenbara 3a HOPMATHBM M CTaHAApA¥ 3a OCHOBAbE Ha
BHCOKOOOpDA30BHM  YCTaHOBH M 3a  BpLIEHE Ha
BucokooGpazoBHa jejHocT  (,Cny:xOGeH BECHHK Ha
Peny6nuka Makegouuja“ 6p. 103/10, 168/10 n 10/11).

Hmajkn ro BO mpemBHA H3HECEHOTO, C€ OANY4YH
KaKO BO JMCTIO3HTHBOT Ha OBA PELICHHE.

IIPABHA IIOYKA: IIpoTuB 0Ba pelLIeHHE, MOXE
Ja ce 3aBejie yIpaBeH CIop, cO MoAHecyBamwe Ha Tyxba 10
VnpasuuoT cyn Ha Penybnuka CeBepHa MakejoHuja, BO
pok ox 30 neHa o4 AEHOT Ha NPUEMOT Ha OBa pellieHHe.

Hocraseno jpo:
- BucokooGpasosnara ycTanosa
- Apxusa

E

napaborun/pérgatiti: Munena Edpemoscka

ATEHITHUJA 3A KBAJIMTET BO BMCOKOTO OBPA3SOBAHUE

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT
AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Vlahov 4, kati Il
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

Drejtori i Agjencisé pér Cilési n¢ Arsimin e Larté,
me Aktvendim nr. 08-1083/2 t& datés 17.08.2023,formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné t€ programit studimor t& sh&nuar ng pikén 1 t& keétij
Aktvendimi.

Komisoni, m& 18.08.2023, kreu inspektimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1083/3 t& datés 24.08.2023, ku
géshté shénuar se, pér programin studimor t€ ciklit t€ paré€ t€
studimeve akademike - studime deridiplomike (240 SETK),
nga "Inxhinieri kompjuterike”, né Fakultetin ¢ Shkencave
Informatike dhe Inxhinierisé Kompjuterike prang
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup, jané
pérmbushur kushtet, n& pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim t& larté dhe Rregulloren pér
normativin dhe standardet pér themelimin e institucioneve
t& arsimit t& larté si dhe pér realizimin e veprimtarisé s€
arsimit t& larté ("Gazeta zyrtare e Republikés sé&
Magqedonisé" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até g& u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE:  Kundér  kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s& Magedonisé s& Veriut, né afat prej 30 ditéve
nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& larté
- Arkivi

JUAPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Ryshiti




